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Nyár, vége?
Ha ünneprontó akarok lenni, mondhatom, lassan elmúlik a nyár, vége a szünidőnek. Ha másképp nézem, akkor viszont még 

jónéhány nap van, amit pihenésre lehet szánni, élvezni a nyarat. Az időjárás ugyan nem mindig kedvez a vakációzóknak. Az egrieknek 
hazai pályán szerencséjük van: számos olyan program, látnivaló kínálkozik, ami az időjárástól függetlenül élvezhető. Augusztus, akár-
csak az előző hónap, az esküvők, fesztiválok ideje, elég idő van még arra, hogy töltekezzünk élményekkel. 

Az idő múlását mutatja az is, hogy a befőttek sora szépen gyarapodik. Idén nem lehet panaszunk a gyümölcsökre, a zöldségtermés-
re. A szakmát értők pedig azt mondják, a szőlő is szépen terem idén, jó minőség várható. Akkor meg az sem baj, ha közeledik az ősz.

Karbantartás
A TV Eger műsora augusztus 19-ig szünetel. 

Ez idő alatt szerkesztőségünk nem jelentkezik 
új műsorral, csatornánkon csak a képújság in-
formációi illetve 20–21 óra között szerkesztett 
műsor lesz látható. Új adással 2011. augusztus 
20-án 18 órától jelentkezünk hírösszefoglaló-
val. Friss hírekkel és a megszokott műsorrend-
del legközelebb augusztus 22-én, hétfőn vár-
juk Önöket. Addig is a városban és a környéken 
történt legfontosabb eseményekről szöveges 
és képes beszámolót honlapunkon (www.
tveger.hu) találnak. 

Kellemes pihenést, és nyári időtöltést kí-
vánunk minden kedves nézőnknek!

A TV Eger munkatársai

Népszámlálás
Népszámlálás lesz 2011-ben Magyarországon. A számlálóbiztosi feladat iránt sokan érdeklődnek Eger Megyei 

Jogú Város Polgármesteri Hivatalánál is. Az önkormányzat felhívja a figyelmet, hogy jelentkezni nem a Városházán 
kell, hanem a Központi Statisztikai Hivatalnál (KSH Heves Megyei Igazgatóság: 3300 Eger, Grónay út 3.). A teljes 
körű megkérdezésen alapuló népszámlálást ősszel tartják, az adatfelvételt október 1. és november 30. között kell 
végrehajtani. Magyarországon 1870 óta tartanak népszámlálást, a 2011-es a tizenötödik lesz a sorban.

Az idei önkormányzati adóbevételi előirányzat 33 826 ezer forinttal haladja 
meg az előző évi realizált adóbevételt. Az idei előirányzatot 3526,8 millió Ft-ban 
fogadták el, melyből 1657,5 millió forint már teljesült az első félévben. A 2011-es 
költségvetési évben a polgármesteri hivatal saját bevételein belül 65,7%-ot tesz-
nek ki a helyi adókból származó bevételi előirányzatok. A múlt év hasonló idősza-
kához képest a bevételek az első félévben 51 002 ezer forinttal növekedtek.
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Önkormányzati adóbevételek alakulása

Eger MJV települési adóerőképesség 
összegének változása

(A 2011-es adatok még nem végelegesek)
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adóerőképesség

2011

változás az előző évhez képest

Javul a gazdasági 
helyzet Egerben

Az előző év adatához képest az időarányos teljesülés némileg emelkedett, így 
jelen állapot alapján az előirányzat év végi teljesülésének reális esélye van. Az ide-
genforgalmi adón és az iparűzési adón kívül valamennyi adónemi előirányzat 50% 
vagy a feletti teljesülés mutat. (Építményadó: 52%; telekadó: 58%; gépjárműadó: 
50%; talajterhelési díj: 57%; pótlék, bírság: 52%; egyéb beszedett adók: 59%.) Az 
iparűzési adóban 44%-os a teljesülés, ám eddig minden évben a szeptemberi és 
decemberi befizetési időszak magasabb teljesülési szintet mutatott, így valószínű-
síthető az előirányzat teljesülése. Várakozásainkat megerősíti az a tény, hogy az 
iparűzési adóban érintett 3 legnagyobb egri termelő vállalkozás bevallási adatai 
alapján 254 540 ezer forinttal nőtt az iparűzési adófizetési kötelezettség, melynek 
az idei évben előlegfizetési hozadéka is lesz. A gazdasági válságból eredő kedve-
zőtlen pénzügyi folyamatok – melyek igen jelentősen érintették az iparűzési adó 
fizetést – csillapodni látszanak, ezt támasztja alá az adóerőképesség vizsgálata, 
valamint a legnagyobb egri termelő cégek idei bevallási adatai is. A múlt évhez 
képest a megyeszékhely adóerőképessége 112,5%-kal nőtt.

Az idegenforgalmi adót érintően az első félévben az összes bevallott vendégéj-
szakák száma az előző évi adataihoz képest 10 244 nappal nőtt, egyúttal az adó-
köteles napok száma is 9458 nappal emelkedett. Örvendetes, hogy az év első öt 
hónapjában jelentősen emelkedett az itt eltöltött vendégéjszakák száma. 

Az adóévek június 30-ig benyújtott 
bevallások alapján 

kimutatott vendégnapok alakulása
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Korsós László

Új, légkoncícionált 
busz
Már járja az utcákat Eger első légkondi-

cionált helyi járatú busza. Öt új autóbuszt 
vásárolt az Agria Volán Zrt., négy az elővárosi 
közlekedésben vesz majd részt. Idén a tár-
saság még további öt új jármúvet szeretne 
beszerezni, és a már meglévő járműveiknél is 
megnézik, felszerelhető-e a légkondícionáló 
berendezés. 

Ifjúsági 
Iroda
Szeptembertől kezdi meg működését 

Egerben az új Ifjúsági Információs és 
Tanácsadó Iroda. A Dobó tér 7–9. alatti 
iroda teljes felújításával, átalakításával 
egy korszerű és kényelmes helyet kapnak 
a fiatalok. Az iroda fenntartási, működési 
költségeit az önkormányzat biztosítja. 

Fórum a 
buszközlekedésről
A buszos vonalhálózat megújításáról tartott lakossági fó-

rumot a Városházán Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata, 
partnereivel együtt. 

Rázsi Botond alpolgármester, Pintér Lajos, az Agria Volán 
Zrt. személyszállítási üzletágvezetője és dr. Prileszky István, 
a győri Széchenyi Egyetem professzora válaszolt a jelenlévők 
kérdéseire.

Különleges tisztelgés 
Gárdonyi Géza előtt
Kopcsik Lajos időről időre meglepi rajongóit, a város közön-

ségét, a szakmát. Ötleteivel, eljárásaival már kivívta mindenki 
nagyrabecsülését. 

Most ismét különleges, egyedülálló alkotást készített az 
Oscar-díjas, Guiness-rekorder mestercukrász. Legújabb mű-
vével Gárdonyi Géza emléke előtt tiszteleg az író 148. szüle-
tésnapja alkalmából. A folyton kísérletező alkotónak ezúttal 
a kompozíció egyik darabjával, a székkel gyűlt meg a baja, 
a vastag cukor ugyanis megrepedt, így új technológiára volt 
szükség. Az alkotás egy részlete címlapunkon is látható.

A speciális cukormasszából készült Gárdonyi-emlék ter-
mészetesen a Marcipániát gazdagítja a jövőben.

Kínai delegáció 
Egerben
Ningbo város Jiangbei kerületének hat fős delegációja érkezett Magyar-

országra. Korábban Bécsben tettek látogatást, majd három napot töltöttek 
hazánkban. Körutazásuk egyik állomása Eger volt, hiszen elsősorban olyan 
városokat kerestek fel, amelyek gazdasági szempontból számukra megfe-
lelőek lehetnek. Képviselők, gazdasági szakemberek alkották a delegációt, 
akik befektetésekkel, adóügyekkel és környezetvédelemmel foglalkoznak. 

A Városházán Rázsi Botond alpolgármester bemutatta Egert, beszélt a 
térség természeti és kulturális értékeiről, szólt az ipari park nyújtotta le-
hetőségekről is. Az alpolgármester megemlítette, hogy a közelmúltban 
ugyancsak egy kínai delegáció a szakképzést tanulmányozta a városban. 
Eger számára a Kínával való együttműködés előnyös lehet, ezért a két fél 
kapcsolata a jövőben sem szakad meg. 
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Önkéntesek
A Fokoláre mozgalom 200 önkéntese érkezett Egerbe azért, hogy közhasznú mun-

kát végezzen az önkormányzat, a Városgondozás Eger Kft. és az Egri Közszolgáltatás-
ok Városi intézménye irányításával, a szervezet nyári tábora keretében. A program 
célja megmutatni, hogy mai világunkban is vannak nyitott, felelősen gondolkodó, a 
társadalmi problémák iránt érzékeny fiatalok. 

A Fokoláre tagjainak egri tartózkodását szervező Fábián Zsuzsanna bejelentése 
szerint a mozgalom 2012-ben Budapesten óriási nemzetközi találkozót tart, ahová 
a világ minden tájáról érkeznek a vallási kultúrára nyitott résztvevők, s szabadidős 
programként Egert is megcélozhatják.
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I. Útfelújítások
•   A  Külsősor  út  páratlan  oldalán  kiemelt  sze-

gély felújítása, építése.
•   Barkóczy utca (az EKF Gyakorló  Iskola előtt): 

buszmegálló vízelvezetésének és térburkola-
tának felújítása.

•   Gyóni Géza utca (Ankli út, Epreskert út közötti 
szakaszon): az aszfaltburkolat felújítása. 

•   Tiba út: aszfaltszőnyeges útfelújítás  (a Vízmű 
Zrt. ivóvíz rekonstrukciós munkáját követően). 

•   Törvényház utca: az útburkolat felújítása.
 
II. Járdák, parkolók építése
•   Attila út – Deméndi út: aszfalt burkolatú jár-

da építése (Deméndi út 19.).
•   Kistályai  út:  járdaépítés  (Kőlyuk  utcától 

Andor nak tálya irányába). 

 III. Járdafelújítások: 
•   Béke utca: lépcsőfelújítás, 1. ütem. 
•   Berzsenyi út: járdafelújítás, 1. ütem (a játszó-

tér melletti szakasz).
•   Cifrakapu út: járdafelújítás (a 138–156. szám 

előtti szakaszon).
•   Csokonai út – Ankli út sarok: járdafelújítás.
•   Déva út: az üzletsor melletti terület felújítása. 
•   Faiskola út 4–6–8–10.: lépcső- és járdafelújí-

tások, 1. ütem. 
•   Hell Miksa út 1–11.: járdarekonstrukció, 1. ütem. 
•   Kallómalom  utca  88.  (a  gyógyszertár  előtt): 

járdafelújítás.
•   Knézich Károly út (a zúzottköves parkoló mel-

lett): járdafelújítás.
•   Kodály Zoltán út: járdafelújítások, 1. ütem (az 

óvoda és az iskola előtt).

•   Kolozsvári út: járdafelújítás, 2. ütem.
•  Leányka út: járdafelújítás, 1. ütem.
•  Nagylaposi út: járdarekonstrukció.
•   Szalapart út:  járdarekonstrukció  (a mentőál-

lomás körzete).
•   Vécsey Sándor út:  járdafelújítás (a Servita út 

– Vécsey S. u. 22. között).
•   A Verőszala–Szalapart  közötti  lépcsősor  fel-

újításának 2. üteme.
•   Vörösmarty út 40–48. szám előtt: járdafelújítás.
 
  IV. Útberuházások: 
•  Almárvölgyi u.: útépítés.
•  Kodály Z. u.: útszélesítés. 
 A felsorolt munkálatok felmérését, a pontos 

műszaki tartalom meghatározását folyamatosan 
végzik a hivatal szakirodájának munkatársai. 

Illemhely 
mozgássérülteknek
Átadták Eger első nyilvános mozgássérült-illemhelyét a Dobó 

tér melletti parkolóban. A város mozgáskorlátozottjai régóta 
vártak már arra, hogy kialakítsanak egy ilyen WC-t Eger belvá-
rosában.

    
A elmúlt évek felújításai során több középületet akadály-

mentesítettek, melyeket most már könnyebben megköze-
líthetnek a mozgáskorlátozottak, nyilvános mozgássérült-il-
lemhelyből azonban ez az első a városban. Rázsi Botond al-
polgármester az átadáson elmondta, Márkus László súlyosan 
mozgássérült egri lakos világított rá a hiányosságra májusban, 
ezért  határozták  el,  hogy minél  előbb  felállítanak  egy WC-t, 
amelyet kerekesszékesek is tudnak használni. Az illemhelyet 
100 ezer forintból a Dobó tér melletti parkolóban állította fel 
a Városgondozás Kft., a havi 20 000 forintos működtetési költ-
séget az önkormányzat fizeti. Ez az első a mozgáskorlátozottak 
számára is hozzáférhető illemhelyek sorában. A belváros-re-
habilitációval éjjel-nappal nyitva tartó WC áll majd rászorulók 
rendelkezésre a piac mellett épülő parkolóházban, és a város-
házán is lesz mozgássérült-illemhely.

Felújítás, útépítés 
Várhatóan szeptemberben indulhatnak Egerben a felújítások – tudatta közle-

ményében a Polgármesteri Hivatal. 2011–2013. évi útfelújítási, valamint járda 
és parkoló építési-felújítási munkát keretmegállapodásos közbeszerzési eljárás 
alapján kívánják megvalósítani. A közbeszerzés első szakaszára az ajánlatok 
beérkeztek, szakmai értékelésük megtörtént, s most a beadványok bizottsági 
tárgyalása zajlik. A keretmegállapodásos szerződéseket várhatóan augusztus 
első felében kötik meg, augusztus közepén indulhat el az eljárás második sza-
kasza, így a kivitelezés várhatóan szeptemberben indulhat – tájékoztatott Dér 

Ferenc, a Városfejlesztési és Üzemeltetési Iroda vezetője. Hogy a munka minél 
gördülékenyebben mehessen, az időjárási viszonyoktól függően elképzelhető, 
hogy a 2011. évi feladatok egy részét jövő év tavaszán végzik el a kiválasztott 
vállalkozások. Ez az eljárási mód lehetővé teszi azt, hogy a 2012. évre kijelölt 
munkák a költségvetés elfogadása után rövid időn belül, vagyis tavasszal elin-
dulhassanak.

Az összetettebb, nagyobb beruházásokra külön nyílt közbeszerzési eljárást kell 
kiírni, így a kivitelező személyét is más kritériumok alapján kell kiválasztanunk. 

A 2011-es költségvetés alapján az alábbi főbb munkákat végzik el az idei évben:

Új öltözők
A közeljövőben birtokba vehetik a sportolók a Bárány uszodában felállított új konténer-

öltözőket és elkészül a déli oldal tereprendezése is. A 8 milliós beruházási költség egyik 
felét az önkormányzat, a másik részét pedig az üzemeltető, az Eger Termál Kft. vállalta.

 
A Bárány uszoda teljes rekonstrukciója előtt is biztosítani kell a sportolás feltételeit az 1925-

ben épült sportlétesítményben. Korábban a déli oldalon található öltözőket életveszélyessé 
nyilvánították, ezért ezeket áprilisban elbontották. Az üzemeltető Eger Termál Kft. most új 
konténeröltözőket helyezett el ezen az oldalon. A két konténertömb két teljes értékű, vizes-
blokkal és külön helyiségekkel ellátott öltözőt jelent. Ezeket még júniusban telepítették.

Hamarosan költöznek
Sikeresen lezárult a műszaki és eszközát-

adás a Kallómalom utcai Fogyatékos Szemé-
lyek Nappali Intézményében, de a költözéssel 
még várni kell. A jelenleg az Ifjúság utcában 
működő intézmény előreláthatóan augusztus 
végén költözik az új helyre, amit a Felsőváros-
ban, 90 milliós beruházással alakítottak ki.

A korábbi Értelmi Fogyatékosok Napközi 
Otthona harminc sérült embernek biztosított 
napközbeni ellátást. A város pályázati támo-
gatásával az Ifjúság utcai épületből nyár vé-
gén a felsővárosi Kallómalom utcai volt szol-
gáltató házban kialakított épületbe költöznek 
át. Az ellátásban részesülők és az intézmény-
ben dolgozók már nagyon várják az új épület 
birtokbavételét. Június 30-án sikeresen befe-

jeződött a műszaki és eszközátadás, jogerős 
használatba vételi engedélyük van.

A 90 milliós pályázati költségből 15 milliót 
eszközbeszerzésre fordítottak. Bővül a férőhe-
lyek száma, az eddigi harminc helyett negy-
ven fő elhelyezésére kaptak engedélyt. Az 
épületben tágas társalgó, ebédlő, pihenő, és 
csoportfoglalkozásra alkalmas, akadálymen-
tesített szobákat alakítottak ki.

Az Ifjúság utcai épületből a felszerelések 
átszállítása folyamatosan történik. Egyéb 
eszközök, berendezések közvetlenül a költö-
zés előtti hétvégén kerülnek át az új helyre. 
Később az udvaron kiskertet, tűzrakóhelyet 
is kialakítanak, a kerítés körül pedig sövényt 
telepítenek.

Deák Ferenc szobra
Az Egri Városszépítő Egyesület egy bronz Deák Ferenc-mellszobrot szeretne állítani a 

Deák Ferenc utcában a Református templom előtti térre. 

A Pelcz Balázs szobrászművész által készített mellszobor makettje megtekinthető a 
Városháza aulájában. A kivitelezés költségei elérik a 2,5 millió forintot, ebből eddig 700 
ezer forintra kapott ígéretet az egyesület. A fennmaradó összeget adományokból gyűj-
tenék össze, ezért várják minden olyan vállalkozás, illetve magánszemély jelentkezését, 
akik anyagi segítséget tudnak nyújtani. Ha a szükséges összeg időre összegyűlik, akkor 
a bronz mellszobrot október 23-án avatják föl. A Deák Ferenc-mellszobor felállításához 
az egyesület honlapján (www.egrivarosszepitok.hu) is megtalálható számlaszámra 
várják a felajánlásokat: OTP 11739009-20160694.

Mint azt Sós István, az Egri Városszépítő Egyesület elnöke elmondta, a szervezet jövő 
évi 30 éves jubileumára további munkákat is terveznek. 

Pihenőpark és 
vízelvezetés
Összesen több mint 800 ezer forintból alakítottak ki pihenőparkot és 

oldották meg a vízelvezetést a Vécsey-tetőn. A korábbi illegális hulladékle-
rakónak nyomát sem látni, helyette egy pihenőpark várja a kirándulókat. 
A parkkal egy időben adták át a területen megvalósított vízelvezető rend-
szert is. Ezzel a Vécseyvölgy csapadékvíz-elvezetési problémái remélhető-
leg végleg megoldódnak. 

Évekig szemét borította az egri repülőtérrel szemben lévő területet. Sze-
rencsére már csak a fotók emlékeztetnek az illegális szemétlerakó helyre. 
A városban működő Zöld Kommandó munkatársai nemcsak felszámolták 
a szemétszigetet, hanem az elmúlt időszakban pihenőparkot alakítottak 
itt ki. A terület rendezését és karbantartását a Városgondozás Eger Kft. 
oldja meg, évente kétszer lekaszálják a füvet, a szemétgyűjtő edényeket 
hetente kiürítik. Almárban évek óta szerveznek takarítást, ott is van pihe-
nőpark, és épül egy a Kőlyuki pincesornál is. Az önkormányzat szeretné, ha 
a jövőben egyre több szemétlerakó hely szűnne meg a város külterületein, 
helyettük pedig hasonló parkok létesülnének. Az önkormányzat 300 ezer 
forintot fordított a park kialakítására. A terület rendezésével egy időben 
valósították meg a vízelvezető rendszer kiépítését. Így az esőzések után 
a lefolyó csapadékvizet az út alá épített keresztnyelők a völgy keleti irá-
nyába a szőlők felé vezetik el. A vízelvezetés kiépítéséhez Csákvári Antal 
a körzet önkormányzati képviselője képviselői keretéből 500 ezer forinttal 
járult hozzá. A repülőtér pilótái vállalták, hogy időnként ellenőrzik majd a 
parkot, figyelnek arra, hogy ne legyen szemetes a környezet.

11 milliárd informatikai 
fejlesztésekre
Kis- és középvállalkozások számára informatikai fejlesztésre, 

eszközök, programok vásárlására, továbbképzésre ad lehetősé-
get az Új Széchenyi Terv összesen mintegy 11 milliárd forint ke-
retösszeggel – adta hírül dr. Nyitrai Zsolt in fo kommunikációért 
felelős államitkár egri sajtótájékoztatóján.

A Digitális Megújulás Cselekvési Terv  július 1-től  indult el, 
a kiírás szerint 40-50 százalékban lehet támogatáshoz jutni, 
1 és 10 millió forint között. Dr. Nyitrai Zsolt elmondta: a vál-
lalkozások versenyképességéhez elengedhetetlen a megfelelő 
informatikai háttér, s a fejlesztési lehetőségtől azt várják, hogy 
a fellendülő vállalkozások megerősödve több embert tudnak 
foglalkoztatni.

A politikus kiemelte: leegyszerűsödött a pályázati környe-
zet, nem kell több tíz oldalas papírokat kitölteni, és a beadástól 
számított 45 napon belül megkötik a támogatási szerződést a 
nyertes pályázókkal.

A lehetőség a jövő év végéig, illetve a 11 milliárd forintos 
keret erejéig tart, ezért az államtitkár arra biztatta a Heves 
megyei vállalkozásokat, hogy minél hamarabb adják be a 
pályázatukat.

Habis László képviselte 
Magyarországot
A lengyel uniós elnökség első szakmai rendez-

vénye volt a regionális fejlesztési tanácskozás.
Varsóban a területfejlesztésben érintett 

par lamenti bizottságok uniós értekezletén az 
ön kormányzati és területfejlesztési bizottság 
alelnökeként képviselte hazánkat Habis László. 
Ennek kapcsán elmondta: június végén tette 
közzé az Európai Bizottság a 2014 és 2020 közöt-
ti költségvetési időszak pénzügyi kereteit, most 
kezdik megtölteni tartalommal. Az álláspont az, 
hogy 2014. és 2020. között ne csökkenjen a te-
rületfejlesztésre szánt keret. Az egyes országok 

véleménye abban különbözik, hogy az összeg 
elsősorban a fejlesztést vagy a versenyképesség 
növelését szolgálja-e. Az unió egészének fontos 
a versenyképesség – ismertette az állásponto-
kat Habis László –, a később csatlakozott orszá-
gok érdeke viszont az, hogy az infrastruktúráju-
kat uniós támogatással fejlesszék.

Abban egyetértés van, hogy szűkíteni kell a 
prioritásokat, néhány kulcsterületre korlátoznák 
az uniós pénzek felhasználását. Most az állás-
pontokat ismertették, a tanácskozást október-
ben folytatják. 

Fel kell újítani a Bródy utcát
A gyalogosok és az autósok számára is balesetveszélyes a Bródy Sándor utca. A régi macska-

kövek gyakran kilazulnak, kiperegnek. A helyreállítás költséges, időigényes és nem is nevezhető 
tartósnak. A megoldást az jelentené, ha az egész utcaszakaszt alapjaiban felújítanák. Erre meg-
vannak a város tervei, a megvalósítás azonban csak a jövő évi költségvetésből lehetséges.
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Bodolainé Szabó Magdolna frappánsan a fenti 
idézettel válaszolt. A nyugdíjbiztosítási szakember 
amikor csak teheti szülővárosába hívja borsodi és 
nógrádi ismerőseit. – Más itt élni! – mondják nekem. 
A patinás utcákat járva, a város színes forgatagában 
hét közben is úgy érzik magukat nálunk, mintha ün-
nep lenne. 

Bóta József városnéző kisvonatával az ide érkezők 
többsége körutat tesz Egerben. Magam is az egyik 
járattal utazva beszélgettem velük a Dobó tértől 
a Szépasszony-völgyig és vissza. Az idegenvezetés 
szakszerű, ám a hangszórót nem mindig hallani tisz-
tán. S hogy mik azok a látnivalók melyeket, ha idejük 
engedi a világért sem hagynának ki a látogatók? Ba-
zilika, Dobó tér, Egri vár, Líceum, Érsekkert, Préposti 
Paloták, Fazola-kapu, Város a város alatt kiállítás. Aki 
napokat tölt a barokk városban, minden bizonnyal 
felkeresi a termál fürdőt, az uszodát, a strandot, hogy 
a szállodákról, éttermekről, kávézókról, no és a híres 
egri borokat árusító vinotékákról ne is beszéljünk. A 
Szépasszony-völgy kiemelt úti cél.

A sikeres Bikavér napok után júliusban a Végvári Vi-
gasságok rendezvénysorozat csalogatta az érdeklődő 
helybelieket és vendégeket a Dobó térre. A Középkori 
Piactér sokadalmában ismerkedtem meg egy fővárosi 
házaspárral. – Egy-két naptól tovább sehol nem ma-
radunk, Eger azonban magával ragadott – mondta a 
hídépítő mérnök. Pezseg a város, jó itt lenni. Szinte 
minden hétvégére jut egy fesztivál, koncert, kultu-
rális rendezvény. Ez a piactér is érdekes. Kíváncsiak 
vagyunk, hogy eleink mit ettek, ittak, milyen volt a 
lovagok fegyverzete. Innen a Dobos Cukrászdába me-
gyünk – veszi át a szót a fiatalasszony –, ma van a 
kisfiunk szülinapja.

Eger és a Szépasszony-völgy elválaszthatatlan. A 
kulturált borivás „belépőjegyét” persze még a pincébe 

lépés előtt kellene megváltani. Egy kecskeméti fiatal 
például addig poharazgatott, amíg ki nem hívta a jó 
édesapja haragját: „Igyál csak fiam, ki tudja, meddig 
élsz…” – hangzott a figyelmeztetés. „Hát már Eger-
ben sem szabad borozgatni?!” – szólt vissza amúgy 
kapatosan a fiú, amit a békésen iddogáló pincebeliek 
sem hagytak szó nélkül.

Csorba  János  és  háromtagú  családja  Pécs mellől, 
Szentlőrincről érkezett. – Szeretünk itt nyaralni: sok a 
látnivaló, az érdekesség. Feleségemnek az Érsekkert, 
nekem a műemlékek tetszenek, a nagyobbik gyerek 
a dalokért van oda a zenepavilonban. Kapóra jött a 
csereüdültetés, a lányomnak kötelező olvasmány az 
Egri csillagok. – Csorbáék egész évben az egri üdülés-
re gyűjtenek. Kedvezmény ide vagy oda, a vízszerelő 
családjának a négynapos vakáció cirka százezerbe 
került a saját kiadásukon kívül. 

Lettországi turisták veszik körül a tér árusának 
portékáit. Sláger a hűtőmágnes, a képeslapokra már 
kevés az igény. „Az egri várat örömmel magunkkal 
vinnénk Rigába!” – mondja mosolyogva a vendég 
az idegenvezetőnek. Hirtelen csoportosulás támad a 
Dobó téren: lengyel turista esett el a töredezett kocka-
kövön, megsérült. Rögtön előkerült egy helybéli – aki 
a nevét nem árulta el –, és nyomban ellátta a sérültet, 
intézkedett. Lám ilyen az emberség, a barátság.

Megfigyeltem, a lengyelek és szlovákok első útja 
a templomokba vezet. „Kassaiak vagyunk, merre ta-
láljuk az Isten házát?” – kért útbaigazítást tőlem egy 
család a Ferencesekhez. „Bűnt követnénk el, ha éppen 
Egerben mulasztanánk el a fohászt.” A templomok vá-
rosában a hozzánk látogatók felkereshetik a Minorita, 
Ferencesek  (Barátok),  Servita,  Cisztercita,  Reformá-
tus, Szerb egyházak templomait.

Baranyi Ferencnek régi ismerőse érkezett Ausztrá-
liából. A joviális öregúr méltatlankodik: „Hová tűnt a 

Egerről vallanak a városunkba látogatók
sok üzlet a belvárosból? Amikor legutóbb itt jártam, 
egymást érték a kirakatok. Csak nem a válság…? – A 
megkérdezett nyugdíjas jogász pedig azt teszi szóvá, 
hogy városunkban a szálláshelyek között még min-
dig vannak „éjjeli menedékhelyek”. „Így nem lehet 
vonzóbb a turizmus, csökkenni fognak a vendégéj-
szakák” – mondja. Találkoztam a lengyel önkormány-
zati tisztviselők egy csoportjával, jutalomból jöttek 
Magyarországra. Ragaszkodtak ahhoz, hogy pihenő 
idejüket Budapest után kizárólag Egerben tölthessék 
el. „Bennünket megnyugtat ez a város” – árulták el 
ragaszkodásuk okát.

Mámoros a hangulat a Bajcsy-Zsilinszky út sarkán. 
Egy kaposvári társaság kezét, lábát csapkodja örömé-
ben. Kiderült: meglett az elveszettnek hitt pénzük, 
300 ezer forint. Egyik társuk zsebéből csúszott ki a tár-
ca, a szállodai pincér azonban megtalálta, és utánuk 
sietett. – Maga tudja, hogyan lehetne véglegesen 
megszerezni Gárdonyi Géza Titkosnaplóját? – fordul 
felém egy főiskolás diák. Járt a Bródy Sándor Megyei 
Könyvtárban, de a becses napló nem kölcsönözhető. 
Elmondja, hogy szinte lámpalázas volt, amikor elő-
ször Egerbe jött. A Dunántúlon él a szüleivel, kedvenc 
írója Gárdonyi. Már majdnem mindent tud róla. A 
Napló hiányzik csak.

Csoport érkezik Hajdúböszörményből: húsz gyerek 
és öt nevelő. Hat napot töltenek Egerben. Amikor a 
gyerekek megtudták, hogy ide jönnek kirándulni, 
egymással versenyeztek, hogy ki tud többet a várról. 
Szilágyi Endre tanár úr elismeréssel beszél szállás-
adójukról, a Wigner Jenő Műszaki és Informatikai 
Kollégiumról, ahol a szokásosnál is nagyobb gonddal 
törődnek a szellemileg sérült gyerekekkel. Életvidá-
mak, boldogok. Most éppen ott vannak, ahol szerin-
tük egykor a törökök „laktak és imádkoztak”. Az egri 
minaretnél. 

– Európai színvonalú lett az egri Deák Ferenc és a 
Szvorényi út. Parkolók épültek, megújultak a járdák, ha 
jól emlékszem, van ott kerékpárút is. Évenként vissza-
járunk Egerbe. Hangulatos, otthonos. Most Síkfőkúton 
táboroztunk le, innen a Nagy-Egedre és Bélapátfalvára 
túrázunk. Azazhogy: a Tourinform Bélapátfalván az ott 
lakók szerint is gyakran zárva van. Emiatt nem járhat-
tuk végig az erdei tanösvényt, ezt írja meg! – közölte 
egy barátságos debreceni úriember. Ide tartozik a 
Veszprémben élő tanárember véleménye. – Ha taná-
csolhatom, az idegenforgalmi szezonban „ne szedjék 
szét a várost”. Állványerdőben van ugyanis a Líceum 
épülete és a volt Ifjúsági Ház. – jegyzi meg.

 Egy ipolytarnóci geológus kérdésemre azt vála-
szolta, hogy Egerben ő már kétszer is felkereste a „Vá-
ros a város alatt” kiállítást. A Bazilika előtti Eszterházy 
téren található a bejárata. „Olyat még nem látott a vi-
lág. A hét magyar csoda egyike.” A 3 kilométer hosszú 
érseki pincerendszer látványa és mérete valóban le-
nyűgöző. Tietze Nándor Páltól, a kiállítás vérbeli ide-
genvezetőjétől tudom, hogy a tervek szerint a város 
történetét életképekben és interaktív jelenetekben is 
bemutatják majd a föld alatt.  Mika István

A vendégek városnéző kisvonattal körutat tesznek Egerben

„Be kell Egerbe mennem. Mert ennyi édes vonzerőnek szívem nem állhat ellen.” – írta Petőfi Sándor 1844-ben 
Andornaktályáról jövet. Hozzánk látogató vendégeinktől kérdeztem: nekik mit jelent Eger? Mit tartanak vonzónak 
vagy kifogásolhatónak? Visszavárhatjuk-e őket?

Bikavér-ünnep az Érsekkertben
Több újdonság is várta az idei, XV. Bikavér-ünnepre 

kilátogatókat: a hagyományos egri borgasztronómiai 
bemutatónak ezúttal nem a Dobó tér, hanem az Ér-
sekkert adott otthont, a rendezvényt négynaposra 
bővítette a szervező egri hegyközség, és az Egri Csillag 
is „létjogosultságot” nyert.

A megnyitón dr. Simon Péter, az Agrármarketing 
Centrum  igazgatója  azt  emelte  ki,  hogy  az  egri  ter-
melők szívós munkával a középből a prémiumkate-
góriába pozicionálták a borokat. Habis László, a me-
gyeszékhely polgármestere pedig arra emlékeztetett: 
az Egri Bikavér az ország legnépszerűbb vörösbora.

A hagyományokhoz híven az ünnep keretében 
adták át a borvidék szakmai díjait. A „2010. Év Egri 

Szőlőtermelője” dr. Stumpf János lett, bortermelője 
pedig Hagymási József. A tavalyi év borgasztronómu-
sának Cetner Attilát, az Imola Udvarház séfjét válasz-
tották, míg az „Eger Szőlő- és Borkultúrájáért” érmet 
Simon József kapta. Itt ismertették az idei borvidéki 
borverseny eredményeit is: mint Tarsoly József egri 
hegybíró bejelentette, a megmérettetésre 27 pincé-
szet összesen 147 mintát küldött.

A rendezvénysorozat igazi látványosságának bi-
zonyult a traktoros gyorsulási és szépségverseny. A 
zsűri elnöke dr. Torgyán József, tagja dr. Csernus Imre 
pszichiáter és Ganxsta Zolee zenész volt. Szintén az 
ünnep részeként hét új tagot avatott az Európai Bor-
lovagrend Egri Bikavér Legátusa.

A Bikavér-ünnep elmaradhatatlan része a Szent 
Donát-szobornál tartott fohászkodás: idén is Mándy 
Zoltán, az Egri Bazilika plébánosa mondott könyörgést 
a szőlőtermelők védőszentjéhez, míg Tarsoly József a 
Segít a Város Alapítvány munkáját méltatta, amit a szo-
bor környezetének megszépítése érdekében végeznek, 
hogy létrejöhessen itt a tervezett Szent Donát-park.

A már említettek mellett más újdonságok is az 
Érsekkertbe csábították a borbarátokat az ünnep 
alatt. Például „borlopózó” versenyt is tartottak, de 
volt  divatbemutató,  s  itt  ismertették  az  Egri  Csillag 
legendaíró pályázat eredményét is. Mint elhangzott: 
43 munka érkezett be, de győztest nem választottak, 
a kiírást augusztus 10-ig meghosszabbították.

Fotók: Nemes Róbert

XXIII. Agria Nemzetközi Néptánctalálkozó  
és IX. Bormustra az Egri Piaczon
Eger, 2011. augusztus 18–21., Dobó tér

Az Agria Nemzetközi Néptánctalálkozó Eger hagyományos, több mint két évti-
zedre visszatekintő folklórrendezvénye, a nemzeti kultúrák ünnepe, ahol a külföldi 
és hazai együttesek bemutatják azt a színes hagyományt, mely a táncban, zené-
ben, pompás öltözetekben jelenik meg. 

A Bormustra rendezvényen a felvidéki borrégió négy borvidékének – a Mátrai, 
Egri, Bükkaljai, és Tokaj-Hegyaljai – borászai vesznek részt. Így a vendégeknek le-
hetőségük van különböző területek borait megkóstolni a Magyarországon található 
legismertebb vörösbortól, az Egri Bikavértől a királyok boráig, a Tokaji Aszúig.
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A kórház kapuja
A Heves megyei sürgősségi betegellátás

Havonta átlagosan több mint háromezer beteg fordul meg a Markhot Ferenc Kórház 
Sürgősségi Betegellátó osztályán, melyet az intézmény kapujának is nevezhetnénk. Az 
ideérkező beteget a felvételi pultnál fogadják és itt történik meg a sürgősségi ellátás 
szintjeinek megfelelő besorolás. A Canadian Triage Acuity Scale (CTAS) rendszer szerint 
csoportosított betegeket (5 súlyossági kategória) maximum 2 órán belül ellátják a szak-
orvosok. Sürgős kórházi felvétel esetén a beteg állapotát stabilizálják, illetve a kétséges 
eseteknél 6–24 órán át megfigyelik a nyolcágyas megfigyelő kórteremben, melynek 
során a megfelelő diagnosztikus eljárások alapján a beteget vagy hazabocsátják, vagy 
fölveszik a kórház valamelyik osztályára. Szükség esetén az ellátást biztosító magasabb 
szintű központba (regionális kardiológiai, idegsebészeti, égési stb. központ) vagy orszá-
gos centrumba (toxikológia, fertőző betegellátás) irányítják. A „sürgősségin” látják el a 
friss sérülteket, szükség esetén műtétre készítenek elő. A 16. életévüket be nem töltött 
betegek sürgősségi ellátása a Csecsemő-, Gyermek- és Ifjúsági Osztályon, a szülészeti és 
nőgyógyászati betegségben szenvedőké a Szülészeti és Nőgyógyászati Osztályon törté-
nik. 

2011. első félévében 20 687 beteget kezeltek a sürgősségin, ebből 11 177-en baleseti 
sérültek voltak. A napi átlagosan 115 beteg teljes körű sürgősségi ellátása, kivizsgálása, 
kezelése és dokumentációja nem kis megterhelést jelent az osztály dolgozói számára. 
Minden nap mind a 24 órájában négy szakorvos, szakorvosjelölt vagy rezidens orvos, 
mentőtiszt, szakképzett ápolói személyzet gondoskodik a betegek magas színvonalú, 
a sürgősségi kategóriának megfelelő gyorsaságú ellátásáról. Az osztály szerves része a 
kórháznak, állandó összeköttetésben van a diagnosztikai és fekvő osztályokkal, a Köz-
ponti Műtővel. A gyógykezelés zavartalansága érdekében a szakemberek szerint kiemel-
ten fontos, hogy a beteg együttműködjön gyógyulása érdekében orvosaival, valamint 
tekintettel legyen betegtársaira is. 

29. Egerszalóki Ifjúsági Találkozó és Lelkigyakorlat
Sokszáz katolikus, keresztény fiatal tartja egyik meghatározó nyári lelki programjának a találkozót. „Férfinak és nőnek teremtette őket” – ezt a mottót választotta erre 

az esztendőre Kerényi Lajos piarista atya, a lelkigyakorlat vezetője, s központi témául ennek nyomán a család gondolatkörét. 
A szerda esti nyitó szentmisén dr. Ternyák Csaba érsek köszöntötte a fiatalokat, akik világi és egyházi előadók gondolatait ismerhették meg különféle nézőpontokból 

megközelítve a találkozó „vezérfonalát”.

Végvári Vigasságok
A programsorozat első napja a családoknak kínált kikapcsolódást. Vitézi pró-

ba, küzdelem árán a gyerekek megekaphatták az egri vár vitéze címet.
A Gárdonyi-ház, a Dobó-bástya látogatása is a program része volt. A Civil Csil-

lagok fesztiválon haditornacsoportok léphettek fel, melyek a korábban arany, 
ezüst, illetve bronz minősítést szereztek. 

A Végvári Vigasságokon mutatták be Madarassy István szobrász alkotását, 
mely a Hungarikon szubjekt-gyűjtemény része lett. 

Az egri várban táncosok, harcosok, zenészek mutatkoztak be, s hagyományo-
san ostrom alá vették a legbátrabbak, a XIII. várfalmászó verseny résztvevői a 
Dobó-bástyát.
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– Hogyan fogadta ezt az elismerést? Mit je-
lent Önnek ez a kitüntetés?

A díj nagyon nagy öröm, óriási megtiszteltetés szá-
momra. Az, hogy Nagyváradon kaphattam meg ezt a 
kitüntetést, ösztönzést ad a munkámhoz, erőt és biz-
tatást nyújt a folytatáshoz. Az előző években Kányádi 
Sándor, Hubay Miklós, Lászlóffy Csaba, Bertha Zoltán 
kapta meg ezt az elismerést, amely számomra a díj 
rangját tovább növeli. 

– Mit kell tudnunk erről a díjról illetve a 
Partiumi Magyar Írótáborról? 

– A találkozó évekkel ezelőtt Ady szülőfalujából, 
Érmindszentről indult és mára a Kárpát-medence 
egyik legjelentősebb irodalmi fóruma lett. Az ösz-
szejövetelre a Felvidékről, az anyaországból, illetve a 
Partiumból és Erdélyből is érkeznek résztvevők azzal 
a céllal, hogy együtt küzdjenek az írott szó megma-
radásáért. Nagyváradra évről-évre hazajárok, mindig 
nyitott ajtók, lélek-teljes mosolyok, baráti ölelések 
várnak. A három nap alatt testileg-lelkileg feltöltő-

döm, amelyből jó ideig tudok táplálkozni, meríteni. 
– Honnan ered Erdély illetve a határon túli 

irodalom iránti vonzódása?
– Én a Szatmár-Beregi síkságon nevelkedtem, 

Vámosatyán. A falu templomtornyából ráláttam a 
Kaszonyi-hegyre és a Beregszászi-hegyre, amely Kár-
pátalján van. Gyerekfejjel sokszor elgondolkodtam 
azon, hogy miként is születhetett ilyen igazságtalan 
döntés 1920. június 4-én, mint amilyen a trianoni bé-
keszerződés, hiszen nemzettestvéreink semmit sem 
tehetnek arról, hogy a túloldalon rekedtek. Az, hogy 
én  Csonka-Magyarországon  születtem  csak  egy  pa-
raszthajszálon múlott. Véletlenek viszont nincsenek, 
ezért az én felelősségem hatványozottan érvényes.

– A rendezvény idei mottója az volt, hogy 
minden tollforgató felelős a magyarság jövő-
jéért: Miben áll az irodalmárok, az irodalom 
felelőssége a XXI. században?

– Minden magyar felelős minden magyarért 
szerte e nagyvilágban, nekünk nagyon erősen kellene 

egymás kezét fognunk, egymásra tisztelettel és sze-
retettel gondolnunk. Amíg ezt nem tesszük meg, túl 
sok jót a jövőtől nem várhatunk. Az irodalom speciális 
feladata, a mentális egészség, a lelki-szellemi im-
munrendszer megóvása. A lét- és önmegértésen túl 
segít a napi feszültségek feldolgozásában. Hallgató-
imnak gyakran mondom a főiskolán, ne teljen el úgy 
nap, hogy ne olvasnának verset vagy szépprózát. 

– Irodalomtörténészként, tanárként, író-
ként és magánemberként milyen kérdések 
foglalkoztatják jelenleg? Milyen tervei vannak 
még?

– Röviden erre így válaszolnék: élni, szeretni, 
dolgozni még egy darabig, nagyon ügyelve arra, 
hogy megmaradjak embernek. Magaménak érzem 
Lev Tolsztoj klasszikusában, a Háború és békében 
olvasható sorokat: „Élni kell, szeretni kell és hinni kell 
abban, hogy nemcsak most élünk, ezen a sárgolyón, 
hanem öröktől fogva éltünk és örökké élni is fogunk 
ebben a mindenségben.” Somogyi Kinga

Kitüntetés
Dr. Ködöböcz Gábor egri irodalomtörténész, főiskolai docens kapta idén a VIII. Partiumi Írótábor díját. A kitüntetést az egyetemes magyar kultúráért végzett, és önazonos-

ságunk megőrzése érdekében kifejtett tevékenységéért vehette át az irodalmár.

A megtartó szellem nagykövete
A Partiumi Írótábor 2011-es irodalmi díjával kitüntetett Ködöböcz Gábor köszöntése

„Személyesség és egyetemesség, tradíció és modernség szintézisére ügyelve 
hozza létre korszakos jelentőségű életművét, amely éppen azért tarthat számot 
sokak érdeklődésére, mert a kommunikációképesség és a korszerűség követel-
ményének egyaránt megfelel.” Ezekkel a szavakkal köszöntötte a Petőfi Irodalmi 
Múzeum hatalmas közönsége előtt 2009 tavaszán Ködöböcz Gábor kortárs költé-
szetünk klasszikusát, Kányádi Sándort nyolcvanadik születésnapján, Barabás Zol-
tánnal együtt átadva egyúttal neki a Partiumi Írótábor azévi irodalmi díját is. Úgy 
hangsúlyozva hagyomány és újítás, éthosz és esztézis példaállító szerves egységét 
a Kányádi-lírában, hogy azzal mintegy saját irodalomtörténészi, kritikusi hitvallá-
sának – „ars criticá”-jának – a lényegét is megfogalmazta: a nyitottságot minden 
hiteles szellemi, erkölcsi és esztétikai műérték örökérvényűségére, s vele minden 
autentikus és igaz magyar nemzeti kulturális törekvés és csúcsteljesítmény iránt. 
Ködöböcz Gábor volt, aki a Kárpát-medence egészét tekintve is először, elsőként 
készített (bölcsészdoktori disszertációként is megvédett) monografikus pályaké-
pet a jelenkori erdélyi és összmagyar literatúra mesteréről (2002-ben jelent ez 
meg Hagyomány és újítás Kányádi Sándor költészetében – A poétikai módosu-
lások természete a daloktól a „szövegekig” címmel, a Debreceni Egyetemi Kiadó 
rangos  irodalomtörténeti  könyvsorozatában,  a  Csokonai  Könyvtár  26.  darabja-
ként). Az átfogó pályarajzé az érdem, hogy modern magyar sorsköltészetünk ki-
emelkedő fejezetének méltó nagyságrendű tárgyalásával korunk remekírójának 
„kanonizációját” mintegy új szakaszba léptette. A krónikás és vallomásos Kányádi-
versek katartikus jelentésvilágának érzékeny feltárásával pedig újólag irodalom és 
kollektív történelmi, lelki, morális önismeret mély összefüggéseire, személyiség és 
közösség elválaszthatatlanságára figyelmeztet ez az elemzés, amely az analitikus 
részletértelmezések sokaságát a tág látókörű értékelés szempontjaihoz emelve 
egyben élénken tanúskodik arról a szerző által sokszor kinyilvánított és mindenkor 
alkalmazott kritikai alapelvről is, hogy az adott tárgyat nemcsak vizsgálni, hanem 
szeretni is kell: ahhoz, hogy érvényesen beszélhessünk róla. „Rilkével szólva: a 
költőkhöz, a versekhez csak szeretettel lehetünk igazságosak. A szeretet ugyanis 

nemcsak egy érzésminőség, hanem megismerő, megvilágosító, megtartó és üdvö-
zítő erő” – szögezi le Ködöböcz Gábor, aki a Kányádi-monográfia hőse nyomdoká-
ban, most mint a monográfia szerzője is megkapja a nagyváradi Partiumi Írótábor 
Egyesület ezévi, 2011-es irodalmi díját.

S valóban, nemcsak a megértő, hanem a megtartó szellem nagykövete is ő, aki 
szemhatárát spirituális, művészeti-kulturális és szakrális magasságokhoz igazítva 
vállal közvetítő, összehangoló szerepet magyar tájak, korok, messzesugárzó tér- és 
időövezetek között. A kitágított értelmű műveltségben, irodalmiságban is mindig 
az otthonosságot, a bensőségességet, az összetartozó emberi lényegvalóságot és 
létminőséget keresve és tapintva ki; mert hite szerint „a magyar nyelv és a belőle 
születő irodalom sokat tehet azért, hogy a világ otthonosabb és élhetőbb legyen.” 
A tiszántúli, nyírségi (vásárosnaményi, vámosatyai) szülőföld és gyermekkor, a 
nyíregyházi gimnáziumi és a debreceni egyetemista diákévek, majd a hajdúbö-
szörményi középiskolai tanítás és 1986-tól az egri Eszterházy Károly Főiskola iro-
dalomtudományi tanszékén betöltött tanári hivatás mind annak a tudatosságát 
erősítették benne, hogy az irodalmi kultúrának embernevelő, egzisztenciális, 
létigazító jelentősége, elidegeníthetetlen humanitásalakító életfontossága van. 
Hogy lét- és hazaszeretet, hit és tudás, emberség és magyarság nem ellentétei, 
hanem kölcsönös feltételei egymásnak. Élmény és érték, értelem és érzelem, 
rend és szabadság – József Attila és többiek igéző tanítása szerint. S éppen ezt 
az öszetettséget nyomatékosítja Ködöböcz Gábor következő könyvének, a 2003-
ban a miskolci Felsőmagyarország Kiadónál megjelent tanulmánykötetének már 
a címe is: Értékvilág és formarend. Felvonulnak ebben megidézett, megfaggatott 
műveiken keresztül Vörösmartytól, Petőfitől József Attilán, Nagy Lászlón, Pilinsz-
kyn, Kálnokyn, Faludyn át Jókai Annáig, Serfőző Simonig, Utassy Józsefig, Kovács 
Istvánig, Nagy Gáspárig, Döbrentei Kornélig mindazok, akik eszme és artisztikum 
organikus igényteljességével írták be magukat klasszikus és modern magyar 
irodalomtörténetünkbe. S a sor az újabb – s címében megint sokatmondó – ta-
nulmánygyűjtemény, a Megtartó párbeszéd (Miskolc, Felsőmagyarország Kiadó, 

2009) lapjain sűrűn folytatódik: Ady Endre, Juhász Gyula, Lázár Ervin, Kiss Bene-
dek, Kannás Alajos, Cseh Károly, Fecske Csaba, Léka Géza, vagy az irodalomkritikus 
Görömbei András, Szakolczay Lajos és sokan mások révén. Olyan gondolatgazdag 
összefoglalásokig, mint amilyen például az 1956-os ihletésű magyar költészet 
áramlatait tárja elénk; s olyan beszélgetésekig, amelyek mélyen bevilágítanak 
egy-egy alakotóműhely titkaiba: Serfőző Simonnal, Konczek Józseffel, Nagy Gás-
párral, Szakolczay Lajossal. És legfrissebbként pedig a régebbben és az újabban 
készült tanulmányok, esszék, kritikák, interjúk serege nyújt impozáns panorámát 
az erdélyi irodalom fő vonulatairól a most napvilágot látott Erdélyi élmény – erdé-
lyi gondolat (Pandora Könyvek 23., Eger, Líceum Kiadó, 2011) című kötet oldalain 
– ahol is Áprilyn, Jékelyn, Dsida Jenőn, Sütő Andráson, Szilágyi Domokoson, Csiki 
Lászlón kívül az erdélyi és partiumi vétetésű-kötődésű szépirodalom megannyi ma 
is élő jelesével találkozhatunk, olyanokkal, mint Farkas Árpád, Ferenczes István, 
Kovács András Ferenc, Barabás Zoltán, Lipcsei Márta, Pataki István, Demeter József, 
Csender Levente és a többiek.

A 2009-ben Eger város Irodalmi Nívódíjával kitüntetett Ködöböcz Gábor értekezői 
munkássága mindamellett távlatosan egészül ki a nemzedékeket a kultúraápolásra 
oktató több évtizedes tanári erőfeszítéssel, a fiatal tehetségeket felkaroló eredmé-
nyes segítőkészséggel, a sikeres irodalomszervező, ismeretterjesztő, kiadványszer-
kesztő tevékenységgel. Szűkebb hazájában, a patinás Egerben ő vezeti a Kálnoky 
Lászlóról elnevezett irodalmi egyesületet, s közben számtalan előadással, százféle 
ankéton, konferencián, tanácskozáson, kulturális rendezvényen való részvétellel 
(és írásainak harmincnál többféle Kárpát-hazai folyóiratban való közlésével) kap-
csol össze szellemi és baráti szálakat a Dunántúltól a Tisza-vidékig, Egertől Buda-
pestig, Tokajtól Nagyváradig. Vidékek és generációk, alkotó tendenciák és művészi 
irányzatok egész hálózata szövetkezik és tükröződik ilyképpen az ő számon tartó 
figyelmében és szolgálatában. S e nagyarányú szellemi szövetségnek a kibontako-
zása történik meg annak az orgánumnak a holdudvarában, amelyet Ködöböcz Gá-
bor kezdeményezett, indított és fémjelez immáron fél évtizede. Az Egerben évente 
négyszer megjelenő Agria című periodika, amelynek ő a főszerkesztője, s amelynek 
munkálataiba családja – felesége, Ködöböczné Tóth Ágnes és angol szakos debrece-
ni egyetemista fia, ifj. Ködöböcz Gábor is oly megható áldozatossággal és hathatós 
támogató odaszánással segít be –, mára az észak- vagy felsőmagyarországi régió 
legkiterjedtebb vonzáskörű irodalmi fórumává nőtte ki magát. Jelképezve is szinte 

az értékóvó védővár vagy végvár, az őrtorony és kilátó, az összekötő, a begyűjtő és az 
életújító küldetés evidens, de mégiscsak a hősies vállalkozás révén megmutatkozó 
nélkülközhetetlenségét. A tehát az ötödik évfolyamánál, tizenötödik köteténél járó 
negyedéves Agria – ahogy maga a főszerkesztő jellemzi kiadványát – már 2007-es 
„indulásától fogva egy olyan széles ölelésű lap, amely a nemzedéki és szemléleti 
sokszínűség jegyében tárja elénk a kortárs magyar irodalmat. A hosszmetszeti és 
keresztmetszeti elvet vegyítő szerkesztői felfogás antológia-, illetve almanach jelle-
gű lapot eredményez, melyben az egri és régióbeli értékek országos kitekintésben, 
sőt Kárpát-medencei beágyazottságban nyerik el a legteljesebb értelmüket. Arról, 
hogy voltaképpen milyen arculatú lap az Agria, mindennél beszédesebben árul-
kodnak a tények. A folyóiratban rendszeresen hatvan-hetven szerző jelenik meg – 
Pozsonytól Székelyudvarhelyig, Beregszásztól Lendváig, Sárospataktól Szekszárdig, 
Mátészalkától Tapolcáig, Nagyváradtól Budapestig. A húszas éveikben járó pálya-
kezdőktől a nyolcvanas éveikben járó generációkig mindenféle korosztály publikál a 
lapban. Túlzás nélkül mondhatjuk, hogy az Agria olyan, mint a bőségszaru: van ben-
ne minden, s a sokféle gazdagságban kedvére válogathat az olvasó. A nyitottságon 
alapuló, tág horizontú szerkesztői koncepció legfőbb hozadéka abban rejlik, hogy 
a kortárs irodalmat poétikai és világképi változatosságában, az alkotói törekvések 
árnyalatos sokszínűségében tudja felmutatni a lap. Ez a breviáriumszerű gazdagság 
és szemléleti sokféleség az Agria egyik legszembeötlőbb jellegzetessége és sokak 
által megbecsült értéke.” S hogy mindez a pazar színbőség a karakteres össznemzeti 
értéktudat és a markáns identitásvállalás együttes dimenziójában képes egyszer-
smind integratív és minőségi teljességgel összegeződni, annak legfőbb feltétele és 
biztosítéka csakis a főszerkesztő felelősségteljes tisztánlátása és morális-szellemi 
formátuma lehet. Az a rokonszenves elkötelezettség tehát, ami összefogja régi és új, 
népi és nemzeti, szülőföldi és európai, gyökeres és univerzális értékszférák együttes 
megbecsülését, tiszteletét, követését.

Az a szellemiség, amelyet Ködöböcz Gábor is képvisel, a magyar megmaradás 
záloga. Amikor őt kitüntetjük, magyar jövőnkért is tesszük. Mint barátja, mint esz-
me- és pályatársa, mint volt debreceni egyetemista diáktársa is szívből gratulálok 
és kívánok neki Istentől megáldott további sikeres alkotómunkát, kedvet, örömet 
és lankadatlan erőt!

(Nagyvárad, VIII. Partiumi Írótábor, 2011. július 9.)
Bertha Zoltán

Köszöntés
A sajtó jelenlétében, hivatalában 

fogadta, s köszöntötte Habis László 
polgármester Dr. Ködöböcz Gábort, 
és családját. A városvezető méltatta 
az irodalomtörténész, tanár város 
szellemi, kulturális életében betöltött 
szerepét, mely – mint mondta – nem-
csak az oktatói munkára korlátozódik, 
hanem számos rendezvény, színvona-
las irodalmi program, kezdeményezés 
kapcsán is tettenérhető. Habis László 
utalt az AGRIA folyóiratra, mely ha-
tárainkon belül és az összmagyarság 
körében is elismerést vívott ki, s fontos 
kapcsolatot jelent az Egert kedvelők 
számára is. 

Dr. Ködöböcz Gábor elmondta: sze-
retett városa Eger, s szeretett városa 
Nagyvárad is, ahol a díjat kapta. Az 
elismerő szavakért köszönetképpen Er-
délyi élmény – erdélyi gondolat című 
legújabb könyvével ajándékozta meg 
Habis László polgármestert.
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A paraván mögött
Találkozás a Lovasy házaspárral

A báb és a bábjáték egyidős az emberiséggel. Több ezer éves életútja elején emberfölötti lénye-
ket, isteni ősöket, babonákat, mágiát, különböző misztériumokat testesített meg. Megtaláljuk a 
vallásokban, a karneválokon, a néphagyományokban, de ott voltak a bábok a királyi udvarokban 
és a nép szórakoztatására a piactereken is. A bábjáték a XVII–XVIII. században élte igazi virágko-
rát. Századunkban Európa szerte újra felfedezték ezt az egyedülálló, páratlan művészi lehetőséget. 
Magyarországon a középkor elején jelenik meg a bábjáték, és ettől kezdve minden korban megtalál-
juk. Néhány évtizeddel ezelőtt a honi bábjátszás fellendülését figyelhettük meg. Számtalan mesejá-
ték, feledhetetlen figura bizonyította, hogy szükségünk van ezekre a nagyon is emberi játékokra. 

A bábu titok, a színház mikéntjének őrzője. Kapcsolatban áll a kolostorokba visszahúzódó magányos 
szerzetes elhivatottságával, a bohóc szomorúságával, a csecsemő első mosolyával. A bábu jel az ember-
ről. Őrjítően tökéletes maszk. Gyomorba vágóan pontos tükörkép, és gyógyító kacagás. A (báb)színház 
közösséget összetartó, annak világképét megrajzoló művészet. Folyamatos változás. Tradíció, tisztelet 
és szemtelen kérdőjel. A bábszínház a bábjátékos, a bábu, a figura, a közönség négyesének folyamatos 
kapcsolata. A néző magára ismer. Megkönnyezi és kineveti saját magát. Egyszerre érezhető az azonosu-
lás és a ráismerés öröme, és a kívülálló szemlélődése – írja Pályi János, bábművész. 

A Bajza József díjas Lovasy László és neje Lovasyné Stuth Erzsébet a Harlekin Bábszínház alapító 
tagjai, bábjaikat, díszleteiket, jelmezeiket a míves kidolgozottság, a mesei varázsvilág bensőséges 
hangulatának érzékeny tükrözése jellemzi. Alkotásaik gyerekeket és felnőtteket egyaránt 
elbűvölnek. 

– Hogyan lettek bábtervezők és készí-
tők, mikor kezdődött a bábok iránti szen-
vedély?

L. L.: – Édesanyám révén bábos családból 
származom, hat éves korom óta vonz a bábok 
világa. A bábok kizökkentik az embert a hétköz-
napok valóságából és egy varázslatos mesevi-
lágba röpítik. Bábszínészként kezdtem, később 
lettem bábkészítő. Vallom, hogy egy igazán jó 
bábszínházi embernek, egy bábkészítőnek, tulaj-
donképpen reneszánsz embernek kell lennie. Az 
alapanyag alapos ismerete mellett, értenie kell 
annak megmunkáláshoz is, s valójában tisztában 
kell lennie a benne rejlő lehetőségekkel is.

S. E.: – Úgy kezdődött mint a mesében, 
1965 szeptemberében Demeter Zsuzsa kezde-
ményezésére létrejött a középiskolásokból álló 
Egri Bábszínpad, melyhez én gimnazistaként 
csatlakoztam. Köztük olyan fantasztikus varázs-

latban volt részem, ami életre szóló élményt ha-
gyott bennem, így megpecsételődött a sorsom. 
1985-ben a Gárdonyi Géza Színház tagozataként 
a vidéki bábszínházak közül másodikként alakult 
meg a Harlekin Bábszínház, melynek Lacival 
együtt alapító tagjai, bábkészítői lettünk. 

– A bábok megelevenítése igazi csa-
patmunka, közös alkotás. Hogyan születik 
meg egy előadás? 

L. L.: – A bábok tervezése egy hosszadal-
mas folyamat, ami több hetes vagy hónapos 
tervezőmunkát, rajzolgatást, egyeztetést igényel. 
Először a rendező megkeresi a szerzőt, megbíz 
egy dramaturgot és egy tervezőt, majd megszü-
letik a szövegkönyv. Ezután kezdődhet a bábok 
és a díszlet megvalósítása. Legjobb esetben a 
bábkészítők kezdik a munkát, hogy a színész 
hozzászokjon a bábjához, a figurához. Az ideális, 
ha kézbábokat kap a színész már az első színpadi 

próbán és folyamatosan figyelemmel kíséri az 
alkotó munkát, bejön a műhelybe, érdeklődik, 
tanácsokat ad. Később így sokkal jobban a báb-
színészé lesz a figura. 

S. E.: – A próbafolyamat alatt több hónapig 
mi is a bábokkal élünk, a figurák szinte megszólí-
tanak, beszélnek hozzánk. Ott vagyunk a születé-
süknél, amikor a színész kezében életre kelnek, és 
megteszik az első lépéseiket. 

– Miről ismerhetőek fel a Lovasy mun-
kák? 

S. E.: – Számunkra az a legnagyobb elis-
merés, ha a tervező elképzeléseit maximálisan 
visszaadjuk, kivitelezzük. Megismerni bennünket 
talán saját tervezésű bábjainkról lehet, sokat 
dolgoztunk együtt a Lóczy Színpad, a Harlekin 
Bábszínház társulatával, mostanában pedig a 
Babszem Jankó Gyermekszínháznak készítünk 
díszleteket, bábokat. 

– Mint alkotótársak és házastársak ho-
gyan inspirálják egymást?

S. E.: – Kiegészítjük egymást, Laci a mecha-
nikai eszközöket készíti, például, hogy a sárkány 
lángot tudjon fújni, míg én a bábukat öltöztetem, 
csinosítom. Nem titkolom, néha összeszólalko-
zunk, de a vitát otthon már nem folytatjuk, a 
munkát általában nem visszük haza. 

– Mennyire fontos az elismerés, a meg-
erősítés, a gyerekek visszajelzései? 

L. L.: – A legfontosabb, a gyerekek mindig 
kimondják, amit gondolnak, nem köntörfalaz-
nak, sokat lehet tőlük tanulni. A gyerekek azok, 
akik őszintén minősítik az előadást, ezért, ha ne-
kik tetszenek a figurák, akkor már nem volt hiába 
a sok munka. 

S. E.: – Élmény figyelni a reakcióikat, aho-
gyan lelkesednek, rácsodálkoznak a látottakra. 
Mindig mondtam a kollégáknak, amikor felgör-
dül a függöny, és eléjük tárul a szép színpadkép, 
akkor az első taps a miénk. 

– Milyen más lehetőségek rejlenek egy 
bábszínházban, mint mondjuk a színművé-
szet többi ágában?

L. L.: – A mese és a játék nagyon fontos 
szerepet játszik a gyerekek lelki fejlődősében. 
Ha egy történet bábok közreműködésével életre 
kel, főleg, ha azokat mi magunk mozgatjuk, ak-
kor sokkal jobban azonosulni tudunk a figurával, 
és sokkal inkább belsővé válik az az érzés, amit 
a mese közvetít. A mese tanulsága, a próbákat 
kiálló, legkisebből legbátrabbá váló mesehősök 
példája erőt ad a gyerekeknek életük nehézségei 
között is. A bábszínházban a gyermek játszva ta-
nul, bizonytalan érzései egy bábfigura szerepébe 
helyezkedve jogossá és kiélhetőkké válnak, a jó 
élesen elkülönül a rossztól, a kaotikus világ dol-
gai és maga a gyermek is végül a helyére kerül. 
A család mellett a bábszínház lehetne az egyik 
ideális hely arra, hogy a gyermekek könnyebben 

feloldódjanak, és ezzel együtt a színház szeretete 
is természetessé váljék számukra. 

– Miben rejlik a bábszínház varázsa?
S. E.: – A holt anyagot életre kelteni egy 

varázslat. Az egy mágikus rítus. Kevés műfajnak 
adatik meg ez a csoda. Kezdetben az vonzott, 
hogy a paraván mögött bármi lehetek, királykis-
asszony avagy boszorkány is. Készítőként pedig 
az vonz benne, hogy belevarrhatom, belecsem-
pészhetem a személyiségem a bábukba. 

L.L.: – Arról nem beszélve, hogy csak tiszta 
szívvel lehet bábozni, mert csak gyermekhittel 
lehet életre kelteni a bábut. Hinni kell benne, 
mint ahogyan a gyerek hisz a játékban. Tudja, 
hogy az játék, de teljes szívvel hisz benne. 

– Melyik mesefigura bőrébe bújnának 
a legszívesebben? Melyik bábfigura áll 
Önökhöz a legközelebb? 

S. E.: – Sok régi kedvencünk van, Fram, a 
bumfordi, esetlenül bájos jegesmedve vagy a 
Dióbél királyfi, nagyon kedves számunka A kék 
csodatorta vagy Az égig érő fa című mesejáték is. 
Közel áll a szívemhez a Szofi és Habó című előadás 
is, ami egy kislány, és egy óriás barátságáról szól. 
A bábokat Orosz Klaudia tervezte, vele nagyon 
szeretünk együtt dolgozni, figurái szívvel-lélek-
kel készülnek, és ezért is olyan szeretni valóak. 

– 2009-ben vonultak nyugdíjba, ho-
gyan telnek a napjaik? 

S. E.: – Magánéletünkben teljes erőbe-
dobással nagyszülők vagyunk, ugyanis hét hó-
nappal ezelőtt megszületett az unokánk, Ádám. 
Szakmai munkánkban élvezet együtt tervezni 
és gondolkodni a Babszem Jankó Gyermekszín-
ház művészeivel. Pozitív, nyílt hozzáállásuk, a 
szakma, a hivatás iránti tiszteletük, humoruk, 
gyerekszeretetük igazán szimpatikus számunka. 
Közös munkánk eredményeként született meg a 
Vidám mesék, a Borsószem hercegkisasszony, az 
Ezeregyéjszaka meséi, Az égig érő paszuly vagy a 
Csipike, az óriás  törpe című produkció. Ez utób-
biban például az erdő egy esernyő volt, amelyre 
levelek vannak applikálva, így könnyen szállítha-
tó és kis helyen is elfér. Ezek a kihívások tartanak 
bennünket életben , ez a szakma mindig újat 
kíván, egyúttal mindig újat tud adni. Ezenkívül 
folyamatosan gyűjtögetem a Harlekin Bábszín-
ház történetének dokumentumait, fotókat, új-
ságcikkeket. Nagy álmom, hogy az összegyűjtött 
anyagot egyszer könyvben kiadatom majd. 

L. L.: – A bábkészítés az a dolog, amit imá-
dok csinálni. Szeretnék még egy gyönyörű szép 
lila királyt készíteni, Az égig érő fa című darabban 
már szerepelt egy kék király, amelynek kopjafá-
ból készült a feje, de ez egészen más lenne. 

Bábjainkkal sok gyereknek szeretnék még 
mosolyt csalni az arcára, amikor felgördül a 
függöny.

Somogyi Kinga

Sikeres diák
Rab Fanni, a Szilágyi Erzsébet Gimnázium és Kollégium 

12.b, humán osztályos tanulója az irodalom OKTV országos 2. 
helyezettje lett, mindössze fél ponttal lemaradva az első he-
lyezett mögött. Már a tavalyi évben is igen szépen szerepelt, 
11.-esként – együtt versenyezve a 12.-esekkel – 6. helyezést 
ért el. Szűkebb – választott – témája mindkét évben erdélyi 
magyar alkotó volt: tavaly Tamási Áron, idén Kányádi Sándor.

A négy év alatt Fanni többször bejutott a győri Kazinczy- 
Szép magyar beszéd verseny országos döntőjébe és a gyulai 
Implom József helyesírási verseny döntőjébe is, amit 10-esként 
meg is nyert, így Implom József-díjat kapott.

10.-ben bejutott a tatai Arany János irodalmi verseny és 
a nagykőrösi balladamondó verseny döntőjébe - az utóbbin 
különdíjat kapott. Az idei tanév végén ő lett a debreceni Kár-
pát-medencei Tóth Árpád szavalóverseny győztese és közön-
ségdíjasa is. 

A versenyekre Antal Andrea tanárnő készítette fel.
Fanni az ELTE pszichológia szakán szeretne továbbtanulni.

Az Andrássy a CEI 
Konferencián
 
Nagy sikert aratott Eger 15 ország középiskolásai között, 

akik a városunkban tettek látogatást. A fiatalok Debrecenben, 
a „Caretakers of the Environment International” 25. konferen-
ciáján vettek részt, és kirándulást tettek Egerben. Az esemé-
nyen az egri Andrássy György Közgazdasági Szakközépiskola 
két tanulója, Kisbakonyi Blanka és Tóth Annamária, valamint 
Schmidt Norbert tanár is jelen volt, Eger önkormányzatának 
jelentős támogatásával. A CEI egy környezetvédelmi civil szer-
vezet, melynek célja a középiskolás korosztály érdeklődésének 
felkeltése a környezeti problémák és a megoldási lehetőségek 
iránt. A szervezet a világ számos országában van jelen, az idei 
konferenciát is a sokféleség jellemezte: közel negyven kisebb-
nagyobb középiskolás csapat érkezett, 15 országból.

Az 2011-es téma a turizmus és a biodiverzitás volt. Minden 
diákcsapatnak projektmunkát kellett készítenie, melyet társa-
iknak prezentáció formájában mutattak be. Az egriek a me-
gyeszékhely és a Bükki Nemzeti Park értékeiről tartottak be-
mutatót. Az egy hetes konferencia során a diákok előadásokat 
hallgattak, műhelymunkákon és kulturális programokon vet-
tek részt. Megismerkedhettek Debrecen város főbb nevezetes-
ségeivel és sportprogramokon próbálhatták ki ügyességüket. 
Kirándultak a Tisza-tóhoz, valamint Egerben is jártak. A város 
elbűvölte a vegyes összetételű csapatot, az andrássy-s diákok 
is tartottak idegenvezetést, felkészültségük és talpraesettsé-
gük nagyon tetszett a külföldi vendégeknek. Estefelé a csoport 
meglátogatta a Szépasszony-völgyet is, ahol egy pincében Sós 
István alpolgármesterrel együtt költöttek el egy vacsorát.

A látogatás végeztével többen megfogalmazták: Egerbe 
mindenképpen vissza kell térniük, hiszen alig egy napot voltak 
itt.
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– Miért tartod fontosnak, hogy a bárzenét 
közelebb hozd a közönséghez?

– Azt tapasztalom, hogy az emberek sokszor az 
igénytelenebb szórakoztató zenéléssel azonosítják az 
éjszakában játszó kollégák művészetét, és ez az este egy 
jó alkalom lenne arra, hogy ezt az előítéletet cáfolhas-
suk. Augusztus 12-én pénteken az Agria Plázában lesz 
ez a program, ahol nem csak zongoristákkal, hanem 
más művészekkel, illetve énekesekkel próbálunk „báros” 
hangulatot varázsolni, megmutatni a bárzenész „mes-
terség”, szakma értékeit.

– A rendezvény szakmai fővédnöke Esze Jenő, 
kiváló zongoraművész, az Oszk igazgatója lesz, 
akit te mesterednek tartasz. Rajta kívül kiket 
hallhatunk még az est folyamán?

– A program helyi zongoristák játékával indul, fellép 
Szepesi György, Bíró József, Gaál Gaszton bárzongorista 
és jómagam. Játszik a zenekarom, melynek tagjai még 
File Sándor dobos és Gáspár Gyula basszusgitáros. Sztár-
vendégeim, akikkel lesz szerencsém együtt muzsikálni: 
a „magyar Ella Fitzgerald”, azaz Rácz Kati dzsesszénekes, 
Zalatnay  Sarolta „Cini”  énekesnő,  Kövesdi  Éva  ének-és 
táncművész, a Moulain Rouge dívája, Révész Géza Ge-
orge Michael-imitátor, Perczel-Kováts Orsolya énekesnő, 
előadóművész. Nagy örömömre elfogadta meghívásom 
az ország egyik legjobb bendzsósa, Gáspár Pál is. Termé-
szetesen helyi kiválóságokat is hallhatunk: Herczeg Fló-
ra, Győri Zsuzsanna, Árvai Katalin énekesnőket, ifj. Báder 
Ernő prímást, Varró Emese és Szívós Győző színművésze-
ket és Szabó Krisztina énekművészt. Fontosnak tarom 
megjegyezni, hogy az egri művészek ingyen vállalták a 
fellépést, ezzel is támogatva ezt a helyi kezdeményezésű 
produkciót.

– Ha már szóba esett a támogatás, milyen se-
gítséggel sikerült a rendezvényt megszervezni?

– Ez esetben a házigazda támogat minket anya-
gilag, de pártfogókat találni mindig a legnehezebb 
feladat. Rengeteg ötlet és lehetőség van az egri művé-
szekben, a közönség megyeszerte szereti őket, a város 
támogatását mégis nehéz megszerezni. A helyi média 
ugyan ad hírt a programjainkról, de anyagi segítségre 
lenne szükség. Nem beporosodott magyar „sztárokkal” 
kellene rendezvényekre csalogatni az embereket, ha-
nem a helyi tehetségekből kellene sztárokat csinálni, 
s járni velük a megye programjaira. Az is bebizonyoso-
dott, hogy ha a könnyebb műfajok közé becsempészünk 
egy kis klasszikus zenét, verset, vagy dzsesszt, az igényes 
művészet szélesebb körben is meghallgatásra talál. Fi-
gyelnünk kell az értékekre és támogatni kell az igényes 
zenét, a tehetséges művészeinket.

– Sokan jelentkeztek a bekölcei táborotokba. 
Kiknek szól ez a lehetőség, és milyen programok-
kal várjátok őket?

– A különböző tehetségkutató műsorokból látszik, 
hogy ebben a kis országban milyen sokan gondol-
ják magukat alkalmasnak a szereplésre. Tanácsokkal 
szeretnénk segíteni a táborba jelentkezőket színpadi 
mozgással, hangképzéssel kapcsolatosan, esténként 
fellépésekkel, ill. egy zárókoncerttel egybekötve. A tá-
bor a gyönyörű Bekölcén lesz, augusztus 15-től 19-ig, a 
szakmai munkákban Perczel Kováts Orsolya énekesnő és 
Kövesdi Éva énekesnő-előadóművész segít majd. 

– Milyen terveid vannak az őszi szezonra?
– Herczeg Flórával népzenei feldolgozásokat sze-

retnénk lemezre venni, miközben a Presser-dalokkal 
még turnézunk. Árvai Kati James Bond-dalaival le-
mezbemutató koncertre készülünk, Győri Zsuzsival ok-
tóberben a Zsinagógában Marlene Dietrich-esttel je-
lentkezünk, Varró Emesével pedig a Vágyaink ritmusát 
visszük Németországba A Pinceszínházzal is utazunk, 

Értékekre hangolva

de szervezem a nagysikerű Egyéniségek éjszakájának 
folytatását is, várhatóan november 4-ére. Természe-
tesen karácsonyi műsort is szeretnénk újra a Zsina-
gógában, de új műsorral, amit megálmodtunk. Ezért 
kapta az Álomkarácsony címet. Ezen az estén Szabó 
Krisztina, Varró Emese, Győri Zsuzsanna, ifj, Báder Ernő 
és én lépünk majd fel, de a Kékkarácsonyt is játsszuk 
tovább igény szerint. Emellett tervezünk egy ausztri-
ai-németországi turnét Szabó Krisztinával, Varró Eme-
sével és Ifj. Báder Ernővel. Továbbra is aktívan zenélek 
bárzongoristaként a megye szállodáiban, illetve a kis 
Dobó téren Győri Zsuzsival általában szerdánként, 
Báder Ernővel keddenként szórakoztatjuk az arra járó-
kat. Ősztől mindezek mellé beindul a tanítás is.

– Felsorolni sem könnyű… E sok program 
mellett jut időd egy kis kikapcsolódásra is?

– Talán eljutok Erdélybe pár napra a barátaimmal, 
de nekem a kollégákkal való zenélés, a közönség szóra-
koztatása tökéletes kikapcsolódás. Harsányi Judit

Gonda László, az egri kulturális élet egyik meghatározó egyénisége már régóta nem csak művészként, zenetanár-
ként, hanem szervezőként is fáradhatatlanul kiveszi részét a város zenei életéből. Különböző műfajú zenés műsorok 
kitalálójaként szinte missziónak érzi a közönség szórakoztatását, és a helyi művészek minél szélesebb körű megis-
mertetését, az értékek közvetítését. Az augusztus 12-én rendezett I. Bárzenészek Fesztiválja és a bekölcei könnyűzenei 
tábor kapcsán beszélgetünk arról, milyen sokszínű feladatok várnak a művészre és zenész barátaira a közeljövőben.
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Eszterházy Károly Főiskola Gyakorló Általános Iskola,  
Középiskola és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény
www.gyakorlo.ektf.hu, tel.: (06 36) 413-654 
e-mail: szki.gyak@ektf.hu

A szakközépiskolai intézményegység elsődleges célja olyan középfokú kreatív művészeti 
szakemberek képzése, akik a két éves oktatási időszak alatt széleskörű elméleti és gya-
korlati szaktudásra tesznek szert és magas színvonalon sajátítják el választott mesterségüket. 
Az oktatás az igényes művészeti képzés, az életre való nevelés, az autonóm művészi világkép kialakítása 
köré szerveződik. Célunk olyan szakemberek képzése, akik átfogó szakmai és művészettörténeti ismeretek-
kel rendelkeznek, amelyek képessé teszik őket alkotóművészi feladatok megoldására, vagy arra, hogy kivi-
telezési feladatokat önálló vállalkozóként is megoldjanak, valamint tanulmányaik folytatására a különböző 
művészeti főiskolákon, egyetemeken. 
Az intézmény kiállítások szervezésével, pályázatok felkutatásával, portfolió készítésével, szakmai kirándu-
lások, és fakultatív programok szervezésével segíti a naprakész ismeretekkel rendelkező, önálló alkotói sze-
mélyiségek kifejlődését.

Aktuális képzéseink:

Festő Mozgóképi animáció készítő Alkalmazott grafikus Képgrafikus

Díszlet- és jelmeztervező asszisztens Zománcműves

Jelentkezés és felvételi: Nappali iskolarendszerű oktatás keretében szervezett képzéseink az első szak-
mát tanuló diákok számára ingyenesek. A kollégiumi elhelyezés biztosított! A jelentkezés feltétele: érettsé-
gi bizonyítvány. A jelentkezési korhatár: 23 év. 

Jelentkezési lap letölthető honlapunkról: www.gyakorlo.ektf.hu, e-mail: szki.gyak@ektf.hu.
A kitöltött jelentkezési lapot és a csatolt mellékleteket az iskola címére kell eljuttatni:

Eszterházy Károly Gyakorlóiskola • 3300 Eger, Barkóczy út 5.



A versenyben az alábbi kirakatok vettek részt: Angyalváros Ajándék-
bolt • Baró Bőr • Bizsu Centrum • Bródi Öltönyház • Dobó Téri Kígyó Patika • 
Dream Sport • Egri Korona Borház Bormintabolt • Exkluzív nő és férfi divat • 
FestékCentrum • First Fehérneműbolt • Gonzo Store Ruházat • Gyertyavilág 
Lakberendezés • Hossó ABC • Hotel Eger Park • Kabala Gyermek és Tini Divat 
• Kedvenc Édességbolt • Leder Cipőbolt • Líra Könyváruház • Merkur Papír-
Írószer bolt  • Missura Ajándék Bazár  • Molady Butik  • Mylord Bad Boys 
Férfidivatüzlet  • Napfényes Reformház  • Nívó Cipőbolt  • Ofotért Optikai 
Szaküzlet • Per-Solo Női Divat • Sipotéka Könyvesbolt • Sláger Divat • Sony 
Center Eger • Stílus Divat, Amensia • Stílus és Tradíció Enteriőr • Stühmer 
Édesség üzlet • Zefír Rövidáru Kézimunka üzlet • Zsolnay Márkabolt

Eredményes volt a 
kirakatverseny
A Középkori Piac keretében tartott eredményhirdetésen kiderült: nem csak a 

városlakók, de az ide érkező turisták is szívesen nézegetik a kirakatokat, főként, 
ha azok folyamatos megújulással, és kreatív ötletekkel jelenítik meg az adott 
üzletben kapható termékeket. 

A belváros életének pezsgőbbé tétele a programokon és rendezvényeken kívül 
természetesen a kereskedőkön, és vendéglátósokon is múlik, ezért rendezték a kira-
katversenyt az idén is úgy, hogy kapcsolódjon egy nagyobb városi rendezvényhez. 
Több kereskedő rendkívüli nyitvatartással várta a vásárlókat, nézelődőket.

Az eredmények: Közönségdíjat 
kapott: a 16-os, Líra könyvesbolt kira-
kata és a 27-es Exkluzív Női és Férfi Di-
vatüzlet installációja tetszettek legin-
kább a nagyérdeműnek. (A Rádió Eger 
által gyűjtött szavazatok száma meg-
közelítette a 800-at). A szavazók közül 
a mátraszaentimrei Hotel Narád & Park 
felajánlását, a 2 személyes wellness 
hétvégét a szombati eredményhirde-
tésen tartott sorsoláson Baráz Krisz-
tina nyerte. Különdíjban részesült a 
Sipotéka Könyvesbolt  (kirakatrendező 
Sipos Gyula, az üzlet tulajdonosa) és a 
Hotel Eger Park kirakata a Sándor Imre 
úton (kirakatrendező Moretti Zsuzsa).

A zsűri II. díjat nem adott ki, 
megosztotta az első díjat.  A 2011. 
évi kirakatverseny két győztese a 
Gonzó Store, a Gonzó „csapat” rende-
zésével, valamint a Persolo Női Divat 
(kirakatrendező Moretti Zsuzsa). III. 
helyezett a Zefir Rövidáru üzlet (ki-
rakatrendező Budai Irén).

A szervezők köszönetet mondanak 

a verseny megrendezéséhez nyújtott 
segítségért a Habis László polgármes-
ternek, aki a verseny fővédnökeként 
maga is méltatta a résztvevőket, Eger 
M. J. V. Önkormányzatának , médiatá-
mogatóinknak a Média Eger Kft-nek, 
a Szuperinfónak, a Rádió Egernek, a 
Belváros Magazinnak,és nem utolsó 
sorban a mátraszentimrei Hotel Narád 
és Park szállodának, valamint a zsűri 
tagjainak, és a szervezést segítőknek.

Elismerés azoknak az üzlettu-
lajdonosoknak, akik beneveztek a 
versenyre, még akkor is, ha tudták, 
minden kirakat nem győzhet, nem 
kaphat díjat. Egernek nem kell szé-
gyenkeznie, hiszen az idei pécsi és 
szegedi versenyre is hasonló számú 
nevezés érkezett, annak ellenére, 
hogy mindkét város lakosságát, és 
kereskedelmi potenciálját tekintve is 
nagyobb Egernél.

Hajdú György elnök
Kereskedők Eger Belvárosáért 

Egyesület

Ködmön Csárda
– a GaszTroNÓMIa FEllEGVÁra –

Szülõföldünk ételei és 
borai a Szépasszony-

völgyben

 esküvők
 fogadások
 üzleti vacsorák
 rendezvények

kodmoncsarda@szepasszonyvolgy.eu
(+36 36) 413-172

www.szepasszonyvolgy.eu

NiNcs olcsóbb az iNgyeNNél,
hívja a Panta TaXi ingyenes számát!

(06 80) 343 343



TAKARÍTÓSZOLGÁLAT
(+36 20) 9359 211

iRoDaHÁzaK,
iNTézMéNyeK 
TaKaRÍTÁsa

szŐNyeg- és 
KÁRPiTTiszTÍTÁs

Július 1-től új helyen

 (a régi Tihaméri Borüzlet)

Széles bor- és pálinkaválasztékkal, 
új környezetben várjuk 

minden kedves vásárlónkat.

Címünk: 3300 eger, Homok út 4. 
(Maklári út – Homok út sarok)

nyitva: 
Hétfő-péntek: 7.30-16.30

Szombat: 8.00-12.00

NYITÁSI AKCIÓ
3

PALACK
EGRI MERLOT
KÉKFRANKOS

ROSÉ

990,- Ft (440 Ft/liter)

5000,- Ft feletti
vásárlás esetén

1 palack édes vörösbort
adunk ajándékba!

Programok
Az Egri Kulturális és Művészeti Központ, a Művészetek Háza Eger N.K.K. Kft., a 
Dobó István Vármúzeum, a Harlekin Bábszínház, a Gárdonyi Géza Színház és a 
Bródy Sándor Megyei és Városi Könytár programjai

9. kedd 
18.00 Maklár felől jött a vonat. Farkas Péter vetített képes eladása az egri 
bombázásokról. BBKH (EKMK). 19.00 The Qualitons koncert. Zenepavilon 
2011 sorozat. Érsekkert, Zenepavilon (EKMK).

13. szombat 
17.00 „Ma önről álmodtam megint”. Operettműsor a Hevesi József 
Magyarnóta Klub közreműködésével. BBKH (EKMK).

18. csütörtök 
18.00 „Kertes ház…” Nótaműsor a természet csodáiról. Érsekkert, Zenepa-
vilon (EKMK).

18. csütörtök – 21. vasárnap
XXIII. Agria Nemzetközi Folkhétvége és IX. Egri Bormustra. Dobó tér (EKMK, 
Egri Bormíves Céh Egyesület).

20. szombat
Pezsgős tűzijáték. Jelentkezés: (+36 36) 312-744 / 111-es mellék, 
varmuzeum@egrivar.hu. Egri Vár (Dobó István Vármúzeum).

23. kedd 
19.00 Tárkány Művek koncert. Zenepavilon 2011 sorozat, Érsekkert, Zene-
pavilon (EKMK).

26. péntek 
18.00 „Különös éjszaka volt…” Zenés műsor. Érsekkert, Zenepavilon 
(EKMK).

26. péntek – 28. vasárnap
XV. egri népzenei gála és szakmai napok. BBKH, Minorita templom, Dobó 
tér (EKMK).

Kiállítások 

július 2. – szeptember 18. 
Igazi közügy: design. A Moholy-Nagy Művészeti Egyetem Design Intézetében 
oktató művészek kiállítása. Zsinagóga Galéria (Művészetek Háza).

július 22. – augusztus 22. 
„Védett gesztusok”. Botár László csíkszeredai képzőművész kiállítása. Temp-
lom Galéira (EKMK).

augusztus 1–31. (hétfő kivételével naponta 10.00–17.00)
Az egri vár története a püspökség alapításától a Rákóczi-szabadságharc bu-
kásáig. Egri Vár, Gótikus Püspöki Palota (Dobó István Vármúzeum).

augusztus 1–31. (hétfő kivételével naponta 10.00–17.00)
A XVI–XVII–XVIII. századi itáliai, XVII–XVIII. századi németalföldi és a 
XVIII–XIX. századi német, osztrák festészet, valamint magyarországi egri 
barokk és a XIX. századi magyar festészet. Egri Vár, Egri Képtár (Dobó István 
Vármúzeum).

augusztus 1–31. (hétfő kivételével naponta 10.00–17.00)
Kazamata kőtár. A vár földalatti erődrendszere. Egri Vár, Kazamata (Dobó 
István Vármúzeum).

augusztus 1–31. (hétfő kivételével naponta 10.00–17.00)
Börtönkiállítás. Kivégzés, tortúra és megszégyenítés a középkori Magyaror-
szágon. Egri Vár, Nagypince (Dobó István Vármúzeum).

augusztus 1–31. (szombat és vasárnap 11.00–15.00)
Palóc népművészeti kiállítás. Eger, Dobó út 12. (Dobó István Vármúzeum).

augusztus 1–31. (hétfő kivételével naponta 10.00–16.00)
Gárdonyi Géza Emlékmúzeum. Az író egykori lakóháza. Eger, Gárdonyi út 28. 
(Dobó István Vármúzeum).

augusztus 1–31. (szombatonként, 10.00–16.00)
Az egri dohánygyár története. Agri Park (Dobó István Vármúzeum).

augusztus 1–31. (hétfő kivételével naponta 10.00–17.00)
„Vitézlő nagy szépség”. Válogatás a debreceni Déri Múzeum fegyvergyűjtemé-
nyéből. Egri Vár, Dobó-bástya (Dobó István Vármúzeum).

augusztus 1–31. (hétfő kivételével naponta 10.00–17.00)
Csőrégészet. Egri Vár, Gótikus Püspöki Palota (Dobó István Vármúzeum).

uRáNIA MOZI

Verdák 2. • augusztus 4–10. 11.00, 13.00, 15.30
Amerika kapitány: az első bosszúálló • augusz-

tus 4–10. 18.00, 20.30
Verdák 2. • augusztus 11–17. 11.00, 13.00
Zöld lámpás • augusztus 11–17. 15.00, 17.00
Amerika kapitány: az első bosszúálló • augusz-

tus 11–17. 19.00, 21.15
Verdák 2. • augusztus 18–24. 11.00, 14.00
Zöld lámpás • augusztus 18–24. 16.00, 18.15
Amerika kapitány: az első bosszúálló • augusz-

tus 18–24. 20.30
Verdák 2. • augusztus 25–31. 11.00
Hupikék törpikék • augusztus 25–31. 14.00, 16.00, 

18.00
Zöld lámpás • augusztus 25–31. 20.00

ILLéS GyÖRGy TEREM

Másnaposok 2. • augusztus 4–10. 18.30
Ismeretlen férfi • augusztus 11–17. 18.30
A lány és a farkas • augusztus 18–24. 18.30
A gyerekek jól vannak • augusztus 25–31. 18.30

AGRIA MOZI

Micimackó • augusztus 4–10. 15.00, 16.45, 18.30
Hanna – gyilkos természet • augusztus 4–10. 

15.30, 18.00, 20.30
Larry Crowne • augusztus 4–10. 17.00, 19.00, 21.00
Szerelem kölcsönbe • augusztus 4–10. 20.15
Förtelmes főnökök • augusztus 11–17. 15.30, 

17.30, 19.30
A Karib-tenger kalózai: Ismeretlen vizeken • 

augusztus 11–17. 16.00, 19.00
Transformers 3. • augusztus 11–17. 17.00, 20.00
Micimackó • augusztus 18–24. 15.00, 16.45, 18.30
A majmok bolygója: Lázadás • augusztus 18–24. 

15.30, 18.00, 20.30
Harry Potter és a halál ereklyéi – 2. rész • 

augusztus 18–24. 17.00, 20.00
A Karib-tenger kalózai: Ismeretlen vizeken • 

augusztus 18–24. 20.15
A gondozoo • augusztus 25–31. 15.00, 17.00
Cowboyok és űrlények • augusztus 25–31. 15.30, 

17.30, 20.00
Harry Potter és a halál ereklyéi – 2. rész • 

augusztus 25–31. 16.30, 19.30
Rossz tanár • augusztus 25–31. 19.00, 21.00

Moziműsor
2011. augusztus

Tovább tart a kedvezmény
A Gárdonyi Géza Színház meghosszabbította a 2011/2012-
es évadra szóló bérletakcióját. Keresse fel szervező irodán-
kat! (Eger, Széchenyi u. 5.; nyitva tartás: hétfő–péntek 
9.00–17.30) Visszavárjuk bérleteseinket!

V. Mezőgecsei Lekvárfőző 
Fesztivál és Szüreti mulatság
2011. augusztus 28. 
08.00 Lekvárfőzés elkezdése
09.00 Bihari Albert emléktorna
10.00 Istentisztelet 
12.00 Magyar nemzeti ételfőző verseny kezdete
13.00  Ünnepélyes megnyitó, rovásírásos helységnévtábla-

avatás
20.00 Amatőr kárpátaljai zenekarok fellépése
21.30 A „Historica” zenekar koncertje
23.00– 04.00 Szabadtéri szüreti mulatság (szőlőszüret, 

csősztánc, kosár- és szőlővásár, reggelig tartó 
táncmulatság)

Egész napos programok: játszóház, lovaglás, kocsikázás, 
csúszda. Jelentkezés és bővebb információ: Beregszászi já-
rás, Mezőgecse, Hajnal u. 35. • Tel.: (00 380) 31-41-4-3-32, 
(00 380) 50-92-553-70 • E-mail: mezogecse@yahoo.com • 
Honlap: mezogecse.atw.hu. Lekvárfőző csapatok számára 
jelentkezési határidő: 2010. augusztus 20.



Augusztusi akció  
a Futrinka állateledel 
diszkontban!
Happy Dog – német prémium kutyaeledel széles választékban 10% ked-

vezménnyel! 100%-ban kémiai színezõ-, aroma- és tartósító anyagok nélkül. 
100%-ban szója- és kukoricafehérje nélkül! A jónak nem kell drágának lennie! 
Minden Trixie szövet hám, póráz, nyakörv 10 % kedvezménnyel!

Látogasson el hozzánk és találja meg Ön is kutyája, macskája, madara, rág-
csálója kedvenc eledelét, felszerelését, kiegészítőjét! Igény esetén ingyenes 
házhozszállítás Eger területén!

Futrinka állateledel diszkont: Eger, Maklári út 5–7. (a Szarvas téri körforga-
lom előtt) (X)

A Nemzetgazdasági Minisztérium honlapján nyilvánosság-
ra hozta a 2011–2014. évekre vonatkozó új Fogyasztóvédelmi 
Stratégia vitairatát. A szaktárca 2011. augusztus 10-ig várja a 
véleményeket a dokumentumban megfogalmazottakkal kap-
csolatban. A szakmai vélemények beérkezésével párhuzamo-
san a Nemzeti Fogyasztóvédelmi Hatóság (NFH) Fogyasztóvé-
delmi Konzultációt indít, amelynek célja, hogy a kérdőívben 
megfogalmazott témakörökben – és attól függetlenül – bárki 
elmondhassa véleményét az intézményrendszerről, a leggya-
koribb problémákról, illetve a jövő lehetséges irányairól.

A konzultáció célja
A közzétett kérdőíven keresztül a hatóság a fogyasztók 

véleményére kíváncsi a legkülönbözőbb kérdésekben. A vá-
laszokból készített értékelés adalékul szolgál

–  a Fogyasztóvédelmi Stratégiában megfogalmazott ja-
vaslatokhoz,

–  a szükségesnek vélt jogszabály-módosítások lehetsé-
ges tartalmához,

–  a hatóság jogalkalmazási politikájának alakításához, 
valamint 

– a jövő évi ellenőrzési program tartalmához.
A kérdőív olyan kérdéseket is érint, amelyek a jövőbeni 

fogyasztóvédelmi politika tartalmára vonatkozó vitairatban 
is szerepelnek, a hatóság azonban úgy véli, hogy az egyedi 
fogyasztók véleményét könnyebb kérdésfeltevés formájában 
kikérni. Egy vitairat kérdések nélküli véleményezése inkább a 
szakmai és civil szervezetek profiljába tartozik.

A kérdőív tartalma
A konzultációs kérdőívre adott válaszokon keresztül a 

fogyasztók számos területtel összefüggésben fejthetik ki a 
véleményüket, vagy az egyik lehetséges válasz megjelölé-
sével, vagy írásban, terjedelmi korlátok nélkül, akár egyedi 
esetek leírásával illusztrálva a kérdéssel érintett probléma-
kört. A kérdések között általános jellegű és egyes kereske-
delmi vagy szolgáltatási területre vonatkozó konkrétabb 
kérdések is megtalálhatók. A kérdőívben többek között az 
alábbi témakörökben várja a hatóság a válaszadók vélemé-
nyét:

–  a magyar termékek aránya a kereskedelemben, illetve 
a hazai beszállítók védelme,

– a termékek minősége Magyarországon és külföldön,
–  a termékbemutatókkal egybekötött kirándulásokkal 

összefüggő szabályozás irányai,
–  az ellenőrző hatóság vizsgálatai, az ellenőrzések szigo-

rúsága és a számon kért szabályok mennyisége,
–  a vállalkozások pozitív megkülönböztetésének szüksé-

gessége,
–  szavatosság, jótállás,
–  a szolgáltatások igénybevételével összefüggő esetle-

ges szabályozási hiányosságok.
A kérdéseket és a lehetséges válaszokat is igyekezett a 

hatóság közérthetően megfogalmazni, az egyes területekkel 
kapcsolatban ugyanakkor részletes háttér-információk is ren-
delkezésre állnak majd.

Fogyasztóvédelmi konzultáció A kérdőív kitöltésének lehetséges helyszínei
A kitöltésre számos lehetőség áll rendelkezésre, mind online formában, 

mind papír alapon.
A kitöltés lehetőségei az interneten
–  az NFH honlapjáról (www.nfh.hu) pdf és word formátumban is letölt-

hető, majd a kitöltött kérdőív postai úton és e-mail-ben is visszaküld-
hető lesz;

–  az NFH új fórumoldalán (www.nfhforum.hu) letöltés nélkül, online is 
kitölthető;

–  lehetőség lesz arra, hogy a kérdőív felkerüljön a Megyei (Fővárosi) 
Kormányhivatalok honlapjára, ahonnan szintén letölthetővé tehető a 
kérdőív;

–  a jelentkező fogyasztóvédelmi társadalmi szervezetek is lehetőséget 
kapna arra, hogy honlapjukon letölthetővé tegyék a kérdőívet.

A kitöltés lehetséges helyszínei papír alapon
–  a kérdőív elvihető az NFH székházának recepciójáról, és személyesen 

vagy postai úton is visszajuttatható lesz;
–  a kérdőív valamennyi Megyei (Fővárosi) Kormányhivatal Fogyasztóvé-

delmi Felügyelőségének Hatósági Tanácsadó Irodájában is hozzáférhető 
lesz, szintén lehetőséget biztosítva a személyes vagy a postai úton való 
visszaküldésre;

–  a kitöltésre lehetőség lesz valamennyi olyan rendezvényen, ahol az NFH 
vagy a felügyelőségek saját standdal lesznek jelen (pl. Budapesten a 
Sziget Fesztiválon).

Közös fogadóóra
Orosz Ibolya, Csathó Csaba és Csákvári Antal képvislők 

közös fogadóórát tartanak az új egri, helyijárati busz-
menetrenddel kapcsolatosan. Várják körzetük polgárai-
nak véleményét és javaslatait az új, most kialakítandó 
buszmenetrendekkel kapcsolatosan. Időpont: 2011. 
augusztus 18. 16.00 óra. Helyszín: Eger, Városháza

Másolás a belvárosban
Dokumentum és rajzmásolás, 
szkennelés
A4 - A3 méret színes és mono
A2 - A0 méretben monochrom

•

•
•

Eger, Kossuth utca 6.       +36/513 459
www. imo lane t .hu /maso l a s

EGRI BELVáROS KÖZELI KéTáGÚ BOROS-
PINCE A CIFRAKAPu TéREN ELAdó. A 
telek mérete 100 négyzetméter, 25 négyzet-
méteres borházzal. Víz-villany, esővíz elvezetés 
van. Érd.: az esti órákban: (+36 36) 737-530.

Egri séták Egrieknek 
Bombázások Egerben. Időpont: 2011. augusztus 9., találko-

zás: a Tábonok ház előtt. Sétavezető: dr. Renn Oszkár, mesélő: 
Farkas Péter.

Úri kaszinó Egerben. A vigalmak és a politika helye. Időpont: 
2011. augusztus 16., találkozás: 17.30 órakor a Ciszter temp-
lom előtt. Mesélő: dr. Szecskó Károly.

 











 

Fodrászat
Ivády Krisztina  (+36 20) 3380 573
ammóniamentes hajfestés
Kis Judit  (+36 20) 4683 306
Lukács Zsuzsa  (+36 30) 2832 174

Kozmetika
Balogh Rozália (+36 30) 9789 646
Kovács Krisztina (+36 30) 3289 517
FLP-Sonya referenciakozmetikus

Manikür, pedikűr, műköröm
Lizákné Marcsi  (+36 30) 4350 092

Jókai 
Szépségszalon

Eger, Jókai u. 10.
Keresse exkluzív szépségszalonunkat 

a belváros szívében!

A kertben
Sok olyan gyümölcsfa van kertjeinkben, melynek termését már 

leszedtük. Egyesek úgy gondolják, hogy ezekkel a fákkal már nem 
kell törődni, pedig a kultúrák védelme akkor is fontos, ha pillanat-
nyilag nem adnak semmit. Gondolni kell a jövőre is, mivel számos 
olyan fertőzés ütheti fel fejét, ami a jövő évi termést is károsíthatja. 
Ilyenek lehetnek a levéltetvek, a molyok és az olyan gomba, mint 
például a meggyen és a cseresznyén a blumeriella. Megemlíte-
ném az őszibaracknál a lisztharmat kártételét is. Ha a kártevőket 
most elpusztítjuk, nem telelnek át és nem okoznak gondot jövőre. 

Azoknál a kultúráknál, amelyek ezután érnek, legyünk óvato-
sak a permetező szerek megválasztásánál, mivel egyes vegysze-
rek élelmezésügyi várakozási ideje belenyúlhat az érés és a szedés 
időszakába! A növényvédőszerek szakszerű kiválasztása a borsző-
lők érési folyamatai miatt is fontos. (Sokan nem tudják mire vélni 
az erjdés elmaradását, késését, pedig ez többnyire összefüggésbe 
hozható a szerek nem megfelelő alkalmazásával.)

A szőlőknél a tetejezést követően az úgynevezett hónaljhaj-
tás-képződés mindenképpen beindul. Ezek a zsenge hajtások, 
levelek fogékonyak a betegségre. A peronoszpóra és a liszthar-
mat ilyenkor sem „alszik”, ezeket is megtámadja. Elejét vehetjük 
mindennek, ha ezeket a zsenge hajtásokat eltávolítjuk. 

A paradicsom és a paprika növényvédelmét ne hagyuk abba 
akkor sem, ha a gyümölcs már érik. Azok a rézkészítmények, 
melyeknek bizonyos kultúrákon a várakozási ideje 14, vagy 21 
nap, a zöldségféléknél mindössze 1-2 napos várakozási idővel 
kell számolni.

Arra kell figyelni, hogy a leszedett gyümölcsöt mossuk meg ala-
posan. Ezeknek a növényeknek egyébként a levelét támadja meg 
a fertőzés, s onnan terjed a gyümölcsre, ezt kell megakadályozni!

Sok olyan témát érintettem, melyhez esetenként akár hosz-
szabb magyarázat is szükséges lehet, keressenek fel, szívesen 
adok bővebb ismertetőt! Misi bácsi

A kérdőív kitöltésének időtartama
A hatóság a válaszokat 2011. július 18-tól szeptember 30-ig 

várja, az eredményeket folyamatosan dolgozza fel, az eredmé-
nyekről pedig tájékoztatja a közvéleményt. 



– A legtöbb nőnek problémát jelent, hogy milyen 
fürdőruhát vásároljon. A fürdőruha kiválasztásánál mi-
lyen szempontokat tartsunk szem előtt? Melyik testal-
katra milyen fürdőruha illik? 

– A fürdőruhánk akkor előnyös, ha optikailag felnagyítja, 
ami kicsi és nem hangsúlyozza, amit takargatni szeretnénk. 
Nőknél a mell, a csípő, a fenék és a has a legkritikusabb terület. 
A tervezők idén is gondoltak a kis és nagy mellű nőkre egyaránt, 
és azokra is, akik súlyproblémákkal küzdenek. Nagy mellű höl-
gyek számára a hagyományos merevítős, illetve kosaras darabok 
ajánlottak, melyek stabilan tartanak. Mint tudjuk a sötétebb szí-
nek optikailag kisebbítő hatásúak, jó választás lehet a függőle-
gesen csíkos, illetve a sötét tónusú, apró mintás felső. A kisebb 
mellű nők örömére egyre több bikinifelsőbe tesznek szivacsot 
a gyártók, és a push upos fazonokból is széles idén a választék. 
Legideálisabbak a világos vagy élénk színű és a nagy léptékű, 
tarka mintás darabok, mert elterelik a figyelmet a mell mére-
téről. Léteznek bizonyos szabásvonalak, amik szinte kizárólag kis 
mellű hölgyeknek áll jól, ilyen például a középen pántos ráncolt 
típus. Az alsórész választásánál az egyik legnagyobb hiba, amit 
a hölgyek elkövetnek, hogy szélesebb csípőre rövidnadrágos fa-
zont választanak. Ez a tévhittel ellentétben nem eltakar, hanem 
kihangsúlyoz. Akinek plusz kilók rakódtak le csípőtájon, inkább 
oldalt megkötős, vastag pántos alsót válasszon. Szülés után jó 
választás lehet a tankini (hosszabb felsőrész és bugyi) is, mely-
nek alsója sötétszínű, így vékonyabbnak mutatja a csípőt, a felső 
pedig legyen mintás, lehetőleg harmonizáljon az alsó színével. 
A fiatalok körében népszerű továbbra is a hagyományos fazonú 
alsó, illetve az oldalt megkötős változat. Ezek mellett divatos lesz 
idén is a trikini(háromrészes bikini), de ez csak szinte hibátlan 
alakon mutat jól. A trikini jó alternatívát jelenthet azoknak a 
nőknek, akik ugyan vékonyak, de esetleg valamilyen műtéti heg 
van a hasukon, amit a trikini éppen eltakar. A fürdőruha vásár-
lásánál döntő fontosságú az anyag és a gumi minősége. Vegyük 
figyelembe, hogy a vízben fél méretet enged az anyag. 

– Melyek az idei szezon legdivatosabb fürdőruhái? 
– Az idei szezon slágerei a pánt nélküli felsők, a romantikus 

fodrok, a virágminták, emellett megjelenik az absztrakt, elvon-
tabb vagy éppen az etnós vonal. Az idei évben sem lehet egy 
fazont kikiáltani kedvencnek, sőt, a bikinik mellett ugyanolyan 
hangsúlyt kapnak idén az egyrészes fürdőruhák is. Az ’50-es 
évek Amerikájának fürdőruhadivatja nagyban meghatározza 
az idei fürdőruha-kollekciók stílusát. Így a magasított derekú 
bugyik, a már-már rövidnadrág fazonú alsó részekkel készült 
egyrészes fürdőruhák és a csőtopszerű felsők a leghangsúlyo-
sabbak az idei évben. A trikinik is népszerűek, egyre extrémebb 
mintákkal, díszítésekkel, és egyre bonyolultabb szabásokkal 
kombinálva. Az állatminta minden szezonban megjelenik, le-
gyen az zebra, tigris vagy leopárd. 

– Milyen színt viseljünk? 
– A fürdőruhatrendek egyértelműen az élénkebb színek 

térhódításának kedveznek, ellentétben az előző évek gyakor-
latával, amikor ugyanezen színek letompított változatai voltak 

uralkodók. Most minden divatos a színekben éppúgy, mint a 
minták terén. Kétségkívül a trópusi színek vagyis a citromsár-
ga, a narancs, a rózsaszín, a kék, a lila, a zöld árnyalatú ruhák 
lesznek a legkedveltebbek idén a vízpartokon. Természetesen a 
lebarnult bőrről se feledkezzünk meg! Ezek a színek ugyanis a 
gyönyörű, napbarnított bőrön érvényesülnek a leginkább. Örök 
divat marad a klasszikus fekete-fehér és az egyszínű. Még min-
dig hódít a matrózminta, és a matrózcsíkos fürdőruha. Ezeket 
elsősorban azoknak ajánlom, akik nem szeretnének minden év-
ben új fürdőruhát vásárolni. Akik ezt a variációt választják, azok 
dobják fel öltözéküket az adott évben divatos kiegészítővel.

– Melyek a legdivatosabb strandkiegészítők? 
– Az élénk színek mellé méretes karkötők, gigantikus nyak-

láncok, színes saruk, színes keretű napszemüvegek és egy egy-
szerű szalmakalap illik a legjobban. A hajba tűzött virág még 
egzotikusabbá teheti az összhatást. A fürdőruha kiegészítőihez 
az utóbbi években már nemcsak a strandtáska és a papucs 
tartozik hozzá, hanem a strandkendő is. A polinéz eredetű ru-
hadarab a strandok és tengerpartok üde színfoltja, egy vékony, 
könnyű anyagú, színes kendő, amelyet sokféle módon köthe-
tünk magunkra. Eltakarhatjuk vele, amit nem szeretnénk meg-
mutatni, és kiemelhetjük azt, ami igazán nőies a testünkön.

– Mi a nyári trend újdonsága? 
– Néhány éve jelentek meg, és idén is kaphatóak a kifordítha-

tó bikinik, melyeket a gyártók olyan varázstechnikával készítenek, 
hogy a fürdőruha külső és belső fele is hordható. Egyre többen 
választanak farmer fürdőruhát, és 2011-ben is bővül a választék 
fűzőkkel, és mellényszerű darabokkal. Szintén izgalmas újdonsá-
ga az idei év fürdőruhadivatjának az a sejtelemes kivágás, mely az 
egyrészes fürdőruhákon a szokásos mélyen vágott derékrészben 
jelentkezik, a bikinik esetében viszont egy apró, utalásszerű kivá-
gásként tűnik fel. Tökéletesíti a feneket, egy olyan alsó is, amely 
elől-hátul középvarrásban összehúzott. 

– Te milyen fürdőruhákat terveztél erre az évre? 
– Színes egyéniségnek tartom magam, így az idei kollekci-

óm is színes világot tár elénk! Említettem, hogy az idei strand-
szezon a közelmúlt egyik legszínpompásabbja, ezért én is kü-
lönféle színeket kombináltam, például a lilát a citromsárgával.

 Vallom, hogy az öltözködés az önkifejezés egyik legjobb és 
leglátványosabb formája. Azoknak a hölgyeknek tervezem a 
fürdőruháimat, akik jól érzik magukat a bőrükben, van egyéni-
ségük, stílusuk és ezt a strandokon is láttatni akarják. 

 Női icipici tangákkal indultam, amikben mindig volt valami 
csavar, valami olyan, ami még nem volt. Szeretek teljesen új 
formákat, fazonokat alkotni. Különös odafigyeléssel tervezek 
és precízen figyelek a vonalakra, az ívekre, az anyagokra és 
arra, hogy a termékeim felvéve tökéletesek és komfortosak le-
gyenek. A jövőben a srácokat is szeretném megcélozni, a laza, 
sortos fazonokat szeretném újraálmodni ’Nicy-s’ stílusban. 

Minden esetben fontos, hogy jól érezzük magunkat az adott 
darabban, legyen kényelmes és az alkatunknak megfelelő. 

Mindenkinek jó nyaralást! 
Somogyi Kinga

Legyél a strand királynője! 
Nagy nyári fürdőruha körkép

Idén nyáron is számtalan rafinált szabású és egyedi színvilágú fürdőruhán akadhat meg a kíváncsi férfi szem. Összeállításunkból 
kiderül miben hódíthatnak a nők a strandon és a vízparton. Blahó Nikolett egri fürdőruha tervezővel trendekről, nőiességről, divatról 
beszélgettünk. 

Nyáron is jó bőrben 
Itt a nyár és a strandszezon, ilyenkor a szoknyák egyre rövidülnek, előkerülnek a szekrényből a bikinik és a fürdőruhák. Ter-

mészetesen minden nő arra vágyik, hogy minél jobb formáját mutathassa, ez azonban nem mindig könnyű. A narancsbőr és a 
striák (népszerűbb nevén terhességi csíkok) rengeteg nő életét megkeserítik. Erre a sokakat foglalkoztató problémára keressük a 
megoldást Kovács Bernadett kozmetikus segítségével. 

Kineziológia
házassági tanácsadás, 

kismama relaxáció,
stresszoldó, meditációs tréningek

aJÁnDÉK a HonlaPon:
www.kineziologuseger.hu

(06 20) 9764 604
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SZEREZD MEG A DIPLOMÁD! 
NYELVVIZSGÁRA FELKÉSZÍTŐ CSOPORTOK!

Nyelvi képzések: angol, német, francia, japán, 
orosz, olasz, spanyol, eszperantó és magyar 
(mint idegen) nyelvekből! Lakossági és céges 
tanfolyamok! Anyanyelvi oktatókkal is, mint-

ha külföldön tanulna! Fordítás, tolmácsolás!

– Sok nő összekeveri a bőr különböző elváltozá-
sait, hiszen a narancsbőr könnyen összetéveszthető 
a hízási-fogyási csíkokkal, más néven striákkal. Mi a 
különbség a kettő között? 

Három fogalmat szükséges meghatároznunk: 1. Cellulitisz: 
a  laza  kötőszövet  fájdalmas  gyulladását  jelenti.  2.  Cellulit: 
a bőr irharétegében lerakodott salakanyagokat és a felgyü-
lemlett vizet foglalja magába, egyre nagyobb gödröcskéket, 
gömböcskéket kialakítva. Hatására a nedvesség ödémát okoz, 
a megduzzadt csomók roncsolják a rostokat, egyenetlenné 
válnak, a bőr felszínét a narancshéjhoz hasonlóvá teszik. 3. 
Stria: a hirtelen hízás, megnyúlás következtében a bőr hosz-
szanti vagy vízszintes vonalban megreped, amely tartósan 
megmarad, csak halványítani lehet.

– Kialakulásuknak mi az oka? Kiknél és mikor je-
lennek meg ezek a nem kívánt bőrhibák? 

– A stria kialakulásának fő oka a rövid idő alatt bekövet-
kező bőrtágulás, amit már nem tud tolerálni a bőr és meg-
reped.

A cellulitiszre azok hajlamosabbak, akiknek laza a kötőszö-
vetük. A cellulit viszont az erős izomzatú és laza kötőszövetű 
embereket egyaránt érinti. A cellulit és cellulitisz kialakulásá-
ban fontos külső és belső okok is közrejátszanak. Ilyen belső 
okok az öröklött hajlam, az anyagcsere lelassulása, esetle-
ges hormonzavar. Külső okok a kevés folyadék fogyasztás, a 
mozgásszegény stresszes életmód, az egészségtelen ételek, 
italok fogyasztása, zöldségben, gyümölcsben hiányos étrend 
mellett olyan gyógyszerek folyamatos szedése is elősegít-
heti kialakulásukat, melyek kihatnak a mikrokeringésre is 
(szívgyógyszerek, keringésjavítók, hormon tartalmú készít-
mények). Megjelenését fokozza az ösztrogén hormonszint 
ingadozása is.

A cellulit és cellulitisz sem időben, életkorban, sem bőr 
területen nem válogat. Már a pubertás kor után is egyre 
több fiatalon jelenik meg. Kialakulásáért nemcsak a túlsúly 
felelős, a vékony testalkatú hölgyeken is megtalálható. A fent 
említett tényezők valamelyike valószínűleg a nők közel 90%-
át érinti, de a férfiaknál is gyakran megtalálható.

– Mit tehetünk a stria megelőzéséért?
– A striát tudatosan meg lehet előzni a bőr 

rugalmasításával: abban az esetben, ha folyamatosan test-
építéssel foglalkozunk (pl. felkaron) vagy kis babát szeret-
nénk, illetve ha gyermekünk pubertás korban van és hirtelen 
megnyúlik. Ezekben az esetekben javasolt használni olyan 
készítményeket, krémeket, amelyek rugalmasítják a bőrt, 

segíti abban, hogy a rövid idő alatt bekövetkező bőrtágulás 
könnyebben végbe mehessen, illetve kisebb károkat okozzon 
a bőrben. A hirtelen nyúlás miatt megjelenő stria kezelését 
jelenlegi kozmetikai tudásunkkal „csak” halványítani tudjuk 
és szükséges megvárni azt is, amíg a nyúlási folyamat be-
fejeződik. Ebben az esetben mindenképpen egyeztessünk 
bőrgyógyásszal.

– A narancsbőr eltüntetésére, elhalványítására 
milyen kezelések, kozmetikai módszerek léteznek? 

– A két kulcsszó: rendszeresség és tudatosság. Ahhoz, 
hogy jó eséllyel vegyük fel a harcot a narancsbőrrel egyide-
jűleg több területen szükséges változtatnunk. Át kell gondol-
nunk, hogyan élünk: mit eszünk, mennyit mozgunk, van-e 
súlyfeleslegünk. Érdemes fogynunk, egészségesebb életmód-
ra váltanunk, mert akkor nemcsak a bőrképünk, de a közérze-
tünk is sokat javul majd és szellemileg is felfrissülünk. Szemé-
lyes tapasztalatom, hogy a rendszeres úszás, testmozgás és a 
heti egyszeri szaunázás sokat javít a bőrképen. Mindemellett 
fontos a folyamatos folyadék pótlás, hogy a ledolgozott zsír- 
és salakanyagok könnyedén távozhassanak a szervezetünk-
ből. Ezeket tudatos táplálkozással: rostokban, zöldségben, 
gyümölcsben, fehérjében gazdag diétával és a kúraszerűen 
végzett megfelelő kozmetikai kezelésekkel párhuzamosan, 
tudatosan a mi javunkra billenthetjük a mérleg nyelvét.

Az eredményességhez a kozmetikákban választhatunk kú-
raszerű (heti 3-5 alkalom) gépi, kézi kezeléseket. A kezelések 
célja minden esetben (akinél szükséges) a helyi zsírbontás, 
valamint, hogy megszűnjön a folyadékpangás és megindul-
jon a salakanyagok elszállítása. A zsírbontás történhet test 
vákuummal, különféle ultrahanggal, rádiófrekvenciás vagy 
ingeráramos kezeléssel, melyekkel a problémás területet 
dolgozzuk meg. Az ingeráramos kezeléssel a vékony testal-
katúaknál is eredményesen dolgozhatunk. A laza kötőszö-
vetűeken nagyon eredményes a testtekercseléses eljárások, 
az algás testpakolások, melyek feszesítik a bőrt. Ehhez szük-
séges, hogy a vendég partner legyen a folyamatos otthoni 
ápolásban, melyek szinten tartják, kiegészítik a géppel vagy 
kézi masszázzsal elért eredményt. A kívánt bőrkép elérése 
után szükséges a szinten tartás, mely heti 1 alkalmat igényel 
a kiegészítő otthoni ápolás mellett. Így hosszútávon is egyen-
letes, feszes szép lehet a bőrünk.

Ha ezeket a tanácsokat megfogadjuk, tudatosan táplál-
kozunk és mozgunk, valamint a stresszt is megfelelő módon 
kezeljük, akkor garantáltan jó bőrben lehetünk, nemcsak 
nyáron.  Somogyi Kinga

supra Vita Nyelviskola Velünk megértheti a világot már 11 éve!
3300 Eger, Menház út 53. • További információ: www.supravita.hu • supravit@enternet.hu •  

Tel.: (06 36) 413-284, (06 20) 4808-528.
ingyenes, játékos angol nyelvi klub a supra Vita Nyelviskola 

szervezésében minden vasárnap az agria Pláza Vásárterében 
15:00-tól. Minden gyerkőcöt szeretettel várunk!

Felnőttképzési nyilvántartási szám: 10-0223-04 Akkreditációs lajstromszám: AL-1426 Program-akkreditációs lajstromszám: PL-2270/4
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BRINZA ÉS TÁRSA 
TEMETKEZÉS

3300 Eger, 
Knézich Károly u. 26.

Tel.: (36) 427 030
www.brinzaestarsa.hu

• kártyanaptárak
• szórólapok
• névjegykártyák
• prospektusok
•  könyvek, jegyzetek
• újságok

Akár tervezéssel, 
tördeléssel és  

házhoz szállítással!

Tel.: (+36 20) 383 3342
E-mail: ildi01@vnet.hu

NyoMDai 
MuNKÁK



Sikerkód
Szalay Ádám, a TV2 Naplójának főszerkesztője azt mondja, a siker – legyen az anyagi, szakmai vagy párkap-

csolati siker – mindenki számára elérhető. A televíziós riporter másfél éve, Sikerkód néven oktatja is azokat a 
lépéseket, amelyek utat mutatnak ahhoz, hogy az álmaink megvalósuljanak. 

SIKERKód
A boldogság, a siker és a bőség tanulható! 
A Titokból ismert Jack Canfield módszere.

2011. szeptember 24-25-én 9-től 17 óráig
Hotel Korona

Eger, Tündérpart u. 5.
Tréner: Szalay ádám

Motivációs tréning azoknak, akik megakadtak a 
magánéletben, a karrierjükben vagy a pénzügyek 
terén.
Jegyár: 19 500 Ft
Jegyek kaphatók Egerben:

Dió Gyógyfűszertár, Jókai u.1/A
Alexandra Könyvesbolt, Széchenyi tér 12.

Online jegyvásárlás: www.sikerkod.hu
Telefonos jegyrendelés: 06 30 398 1 399
Másfél órás ingyenes ismertető 2011. augusztus 
29-én, este 6 órakor a Hotel Koronában!

– Ön egy sikeres műsor, a TV2-n futó Napló 
főszerkesztője, immár kilenc éve. Miért dön-
tött úgy, hogy motivációs trénerként is kipró-
bálja magát?

– Mint oly sokan 2007-ben, én is megnéztem a 
Titok című filmet. Örömmel fedeztem fel benne Jack 
Canfield-et, az „Erőleves a léleknek” című lélekemelő 
könyvsorozat szerzőjét. A Naplóban is mindig az ilyen 
történeteket kerestük: a hétköznapi hősökről szóló 
inspiráló ember-meséket. Amikor a Titokban meglát-
tam Canfield-et, összeállt a kép: ő azt tanítja, amit mi 
hétről-hétre bemutatunk a képernyőn. Kimondha-
tatlanul érdekelt, hogyan lehet mindezt megtanulni 
és továbbadni az embereknek. Végül felvett a tanít-
ványai sorába, az Egyesült Államokban végeztem 
Jack trénerképzőjén. Így tudtam elhozni a Sikerkódot 
Magyarországra. 

– Hogyan változtatta meg a saját életét? 
– Megtanultam, hogyan vállaljak 100%-os fele-

lősséget mindenért az életemben: a pénzügyeimért, 
a munkámért, a kapcsolataimért. Hogy csak a pénzt 
említsem: egyetlen év alatt megdupláztam a bevéte-
leimet, miközben a családi életem is harmonikusabbá 
vált. 

 – Milyen területeken hatásos a módszer?
– A Sikerkód azt tanítja, hogyan kell célokat 

kitűzni ahhoz, hogy az álmainkból kézzel fogható 
eredmények legyenek. Hogyan használhatjuk - az 
élsportolókhoz hasonlóan - a legmodernebb vizuali-
zációs technikákat, a negatív hiedelmeinket átkódoló 

megerősítéseinket. Van, aki a Sikerkód segítségével 
találta meg élete párját, van, aki majd’ 20 kilót fo-
gyott, akad olyan is, akit előléptettek.

– Hogyan fogjuk hozzá? 
– Sokan úgy érzik, hogy zsákutcába kerültek, 

hogy a körülmények áldozatai. A Sikerkód legelső 
lépése, hogy megmutatja: minden helyzetben meg 
kell keresni azt, amin mi magunk változtathatunk 
- legyen az akár egy rossz munkahelyi vagy magán-
életi viszony. Csodát nem ígérek, de azt igen, hogy aki 
végigcsinálja a tréning két napját, az megtanul sokkal 
tudatosabban élni, és konkrét eszközöket kap a vál-
toztatáshoz. Mert a titok ez: semmi sem változik az 
életünkben, amíg mi magunk nem változunk. Ha azt 
tesszük, amit eddig tettünk, azt kapjuk, amit eddig is 
kaptunk.

– Miért esik nehezünkre a változtatás?
– Mindannyiunknak megvan az úgynevezett 

komfortzónája. Ez az a kalitka, amelyet a meggyő-
ződéseinkből építünk. Ha kilépünk belőle, bekapcsol 
egy képzeletbeli riasztócsengő. Kényelmetlenül 
érezzük magunkat és visszalépünk a megszokottba. 
Ha érdekli, miért működik a jojó-effektus a fogyókú-
ránál, hát pont ezért. Ha soványabbá válunk, akkor is 
kilépünk a komfortzónánkból – nekiállunk hát nas-
solni, hogy visszalépjünk a megszokott kalitkába. Én 
azt is tanítom, hogyan formálhatjuk át ezt a kalitkát 
az önképünk átformálásával. Persze csak az eszközö-
ket adhatom át, a sikerért mindenkinek magának kell 
megdolgoznia. (X)

Játék: Melyik ismert film szól a pozitív gondolkodás hatalmáról?
a) A rejtély b) Az eset c) A titok

A megfejtéseket a Média Eger Kft címére (3300, Eger, Törvényház utca 15.) várjuk. A borítékra írják rá: Sikerkód. 
A helyes megfejtést beküldők között 1 db jegyet sorsolunk ki a szeptember 24-25-i egri Sikerkód tanfolyamra. Előző 
havi játékunk nyertese: Pintérné Pap Mária (Eger). Nyereményét postán juttatjuk el. 

„Ha július nem főz, szeptember éhen marad”
Beszélgetés Rázsi András meteorológussal az időjárásról, klímaváltozásról, népi előrejelzésekről…

– Mekkora időintervallumra tudnak hitele-
sen előre mutató jelzéseket adni?

– Időjárást, hőmérsékletet, felhőzetet, csapadékot 
tekintve 5–7 napra. Egy hétnél tovább felelős meteoro-
lógus nem ad időjárás-jelentést. Óvatos becslést tudunk 
adni három hétre előre, de ez csak az átlagtól való elté-
résre vonatkozik.

– Hogyan történik egy előrejelzés?
– Méréseket végzünk különböző pontokon, és eze-

ket az adatokat egy rácshálózatra vezetjük fel, (hőmér-
séklet, légnyomás…) és igen bonyolult matematikai 
műveletek alapján számítjuk ki az adatokat. A legelső 
modellezés a 19. század végén úgy történt, hogy 4000 
ember számolt 4 napon keresztül, hogy egyetlen ada-
tot megkapjanak. Nagy büszkeségünk, hogy Neumann 
Jánosnak az első komoly bevetése a számítógépen egy 
meteorológiai előrejelzés volt.

– Idén egy hónapon belül 34 és 16 fok közötti 
hőmérsékleteket is mértünk. Ez már a klímavál-
tozásnak köszönhető vagy régebben is mértek 
ilyen ingadozást?

– Mértek régebben is, de kétségtelen, hogy a klí-
maváltozás első jele az időjárás szélsőségre való hajla-
ma. Tavaly az egész országban megdőlt szinte az összes 
csapadékrekord, és az országos abszolút rekordot innen 
nem messze, a Bükk keleti részén mérték.

– Valóban elég csupán 10-20 év ahhoz, hogy a 
jégtáblák elolvadjanak a sarkokon?

– Ha így folytatódik a klímaváltozás, ez bizony meg-
történhet. Nem szabad túl nagy rémképeket festeni, de 
figyelmen kívül sem szabad hagyni. Magának a klíma-
változásnak az elsődleges következményein túl gazda-
sági és társadalmi vonzatai lesznek. 

– Erre föl lehet készülni?
– Föl kellene, igen. Ám az emberiség nem veszi 

komolyan ezeket a jeleket. Az energiatakarékosság-
gal, szelektív hulladékgyűjtéssel mindenki hozzájá-
rulhat a környezet védelméhez. Semmibe nem telik 

lekapcsolni a lámpát, kihúzni a mobiltöltőt, a szerves 
hulladékot komposztálni… Tehát az egyszerű embe-
ren is nagyon sok múlik!

Egerben van klímavédelmi stratégia, ami remél-
hetőleg példa értékű lesz sok más városnak is. Tiszta 
levegőjű, jól szellőzött városban élünk. Még soha nem 
kellett szmogriadót kiadni. Klímája jónak mondható a 
völgyben lévő földrajzi helyzetből adódóan is.

– A ciklikusság évmilliókon keresztül folyto-
nos. Nem lehet, hogy az emberiség rombolása, 
környezetszennyezése nélkül is bekövetkezné-
nek ezek a folyamatok?

– De. A klíma mindig változott, nem az emberiség 
okozza, csak rásegít erre. Most melegedő stádiumban 
van a Föld, elég egy nagyon pici ráhatás, hogy az egész 
rendszer boruljon. Ezt a folyamatot gyorsítjuk a felelőt-
len magatartásunkkal. Üvegház hatású gázokat jutta-
tunk ki a levegőbe, amiknek a tartózkodási ideje igen 
hosszú ahhoz, hogy 2-3 emberöltőn belül érezhetőbb 
pozitív változást tapasztaljunk. Ha legalább egy stagná-
lási fázist el tudnánk érni, az is eredmény lenne!

– Van-e valóságalapjuk a népi előrejelző 
megfigyeléseknek?

– Vannak bizonyos változások a légkörben, amire az 
állatok és növényfajok érzékenyen reagálnak. A termé-
szetben élő régi emberek odafigyeltek ezekre a jelekre, 
megfigyelték az időjárással való összefüggéseket.

Tudományos módon alá is támasztották, például a 
Medárd nappal kapcsolatos előrejelzéseket. A Katalin 
napi fagyás enyhe időt hoz karácsonykor is beigazo-
lódott. 

Ha az emberek jobban ki lennének szolgáltatva az 
időjárásnak, mint régen, akkor mi magunk is mustrál-
nánk a természet jeleit. Egy-két napra így is elég jó elő-
rejelzést tudnánk készíteni.

Elég felnéznünk az égre: ha megjelennek a bárányfel-
hők (magas szintű gomolyfelhők), 48 órán belül bizton 
számíthatunk csapadékra, mert instabillá válik a légkör. 

Ha pedig középszinten kis tornyocskákból való felhők je-
lennek meg az égen, akkor az egy közelgő frontot jelez.

– A természet érdekes igazolt reakciója a 
frontokra, hogy a kismamák szülési hajlama erő-
södik ilyenkor.

– Igen. Most épp egy meteorológiai kutatást vég-
zünk óvodás korosztállyal. Négy különböző szempont 
szerint osztályozzák az óvónők a gyerekek aznapi visel-
kedését, és ebből vonunk le következtetéseket a frontok 
hatására vonatkozóan.

– érdekes téma, visszatérünk rá!
Kovácsné Somogyi Mónika

Kedves Tanárok, Szülők, Gyerekek!

zöldsarok
összeállította: danka klára

Minden nyárutón jelentkezünk iskolai 
bevásárlásra vonatkozó tanácsainkkal, az 
egészségre és környezetre veszélyes anya-
gok ismertetésével. Mégis úgy érzem, 
nem eléggé rögzülnek a legfontosabb 
tudnivalók, melyek segítenek gyerme-
keink, unokáink egészségkárosodásának 
megelőzésében A megfelelő, helyes vásár-
lási elvek bemutatásával célunk leállítani a 
gyerekekkel kapcsolatba kerülő veszélyes 
és környezetkárosító anyagok mennyiségét, 
ezáltal segíteni a tanulók környezettudatos 
magatartásának kialakulását

A kereskedelemben kapható taneszkö-
zök még mindig tartalmaznak az egészség-
re és környezetre káros anyagokat hosszú 
távon felhalmozódva. Az érzékenyebb szer-
vezetű gyermekek, akik sok oldalról kapják 
a méregbombát – mesterséges anyagok a 
táplálékban, tisztítószerek felhalmozódása 
ruháikban mosás során, lakásban fertőt-
lenítőszerek többlete, a túlzott sterilizálás 
következményeként az őket érő atrocitás 
miatt jobban veszélyeztetettek.

A kereskedelemben a helyzet nem túl 
rózsás. Rengeteg olcsó, gyenge minőségű, 

és egyben a gyerekek számára vonzó díszí-
téssel rendelkező, műanyag csomagolás-
ban lévő terméket lehet kapni. De kapható 
kimondottan környezet és egészségbarát 
termék is.

A legveszélyesebb vegyszerek a szerves 
oldószerek, a formaldehid, lágyítókkal, 
szerves festékekkel, sűrítőanyagokkal, (PVC, 
filctoll, patronok, golyóstollak, ragasztók, 
gyurmák, stb.) Veszélyes a triklóreán a javí-
tófestékekben például. A nehézfémek min-
denben jelen vannak: lakozott ceruzák, he-
gyezők, gyurma, iskolatáska, PVC radírok.

Néhány szó az iskolatáskáról
Az alsó tagozatba járó gyerekek órarendjét úgy kell 

kialakítani, hogy ne haladja meg a három kilogram-
mot a használt tankönyvek súlya. Az oktatási tárca 
közleménye szerint az iskolásoknak legfeljebb testsú-
lyuk 10 %-át szabad cipelniük.

 Az egyre bővülő piac generálta divat és hatalmas 
választék hatására nem is csoda, ha a szülő elbi-
zonytalanodik a polcok előtt, persze, mindenki jót 
akar csemetéinek és azt a darabot kiválasztani, ami 
neki a legjobban tetszik, nehogy az iskolában a gú-
nyos beszólások célpontjává váljanak. Az iskolatáska 
elsősorban nem trendi státusz-szimbólum, hanem 
funkcionális eszköz. Az a feladata, hogy minél inkább 
levegye a gyerek válláról az iskolaszerek terheit cipe-
kedés közben

Sokan állítják, hogy nem is a túl súlyos pakkok, 

hanem a helytelen testtartás hibáztatható a gerincbe-
tegségekért. Ortopéd szakorvosok szerint az izomzat 
teherbírását meghaladó tömeg cipelése panaszokhoz, 
majd károsan görbe gerinchez, testtartáshoz vezethet.

 
 Tippek:
– Keresd a kevésbé csomagolt termékeket!
– Műanyag csomagolás helyett válaszd a papírt!
–  A kombinált csomagolású termékeket kerüld, 

vagy válaszd szét a műanyag és a papír része-
ket, és úgy tedd a szelektív gyűjtőkbe!

–  Tartós, jó minőségű, hosszú élettartamú termé-
keket vegyél!

–  Válaszd a cserélhető betétes, tölthető írószere-
ket!

–  A könyveidet és a füzeteidet csomagold papír-
ba, ha lehet újrahasznosított papírba!

–  Az írószereid többsége veszélyes hulladék lesz, 
elhasználódásuk után gyűjtsd őket külön és a 
veszélyes hulladékgyűjtő napon, add le!

–  Ne használj könnyen párolgó, egészségre ve-
szélyes oldószereket, tartalmazó tollakat, filce-
ket, festékeket, ragasztókat, stb.!

Mindig is költséges beruházás volt az iskoláztatás, 
főleg a többgyermekes családoknak. Az árak éppoly 
szélsőségesek, mint a termékkínálat. Mégis szánjunk 
időt a környezet és egészségkímélő iskolai bevásár-
lásra!

A helyes vásárlói szokások kialakításával erősítjük 
a már bevezetett iskolai szelektív hulladékgyűjtési 
programot és a hozzá csatlakozó környezettudatos 
szemléletformáló megelőzést is. 
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Fotó: Korsós Viktor



Félpanziós üdülési csomagjaink (árak iFa nélkül):
Hajdúsági ízelítő: 23 400 Ft / fő / 3 éjtől
Ismerkedés Debrecennel: 29 600 Ft / fő / 4 éjtől
Nagyerdei pihenés: 35 000 Ft / fő / 5 éjtől.

Rendkívüli gyermekkedvezmény:
3,99 éves korig 100% • 4 – 6,99 éves korig 75% • 7–13,99 éves korig 50%!

HuNGuEST Hotel Nagyerdő*** 
4032 Debrecen, Pallagi út 5. • Tel.: (06 52) 410-588 • Fax: (06 52) 319-739 • 
E-mail: nagyerdo@hnhotels.hu • www.hotelnagyerdo.hunguesthotels.com

Nyári akció
2011. június 16. – szeptember 1. közötti időszakra legalább 4 
éjszakás üdülési csomagot foglaló vendégeinknek személyen-
ként 1 db egész napos élményfürdő belépőt adunk ajándékba!

Zamárdiban 4 fős apartman és 2 ágyas fürdőszobás 
szobák, valamint Balatonföldváron 3 szoba + nappalis 

nyaraló kiadó.  8621 Zamárdi, Jókai u. 1. 

www.piroschka.hu/vendeghaz

PIROSCHKA® 
Vendégház Zamárdi

Nyaraljon nálunk családjával vagy barátaival a mesés duNAKANyARBAN, dÖMÖSÖN a Nyírfa 
Vendégházban. Érd.: www.nyirfavendeghaz.5mp.eu •  (+36 70) 702 9500.

SIóFOKON medencés apartmanok kiadók! www.siofok-balaton.com •  (+36 30) 904 8884.

OLCSó SZáLLáS KIAdó GyuLáN. 4 szobás, 2–4 ágyas vendégházban, 2–14 fő részére, ahol minden 
szobához fürdőszoba, tv és hűtő is tartozik. Felszerelt konyha-étkező-társalgó, a ház előtt nyitott terasz, 
az udvaron parkoló, sütés-főzési lehetőséggel. A fürdőtől 300, a centrumtól 4-500 m-re. Ár: 1500–3500 
Ft/fő/nap. Érd.: apartmanpapp.bhn.hu •  (+36 30) 4667523,  pappnejutka@citromail.hu.

Őszi gara akció  
hétköznapokra és hétvégékre 6 900 Ft* / fő / éj 

Szállás félpanziós ellátással, korlátlan wellness használat (gyógy-, 
úszó- és gyermekmedence, szauna, pezsgő fürdő), biliárd- és 
fitneszterem, tenisz- és röplabdapálya. gyermekkedvezmény: 
3 éves kor alatt a szállás és ellátás ingyenes, 3 és 14 éves kor kö-
zött 50% kedvezmény. Minden hétvégén színes programokkal 
várjuk vendégeinket. Üdülési csekk elfogadóhely.

Thermal Hotel Gara*** Gyógy-és Wellness Szálloda
5525 Füzesgyarmat, Kossuth u. 92.

Tel: (+36) 66-590-230 • Fax: (+36) 66-590-239
E-mail: hotel@hotelgara.hu • www.hotelgara.hu

A fenti ár az idegenforgalmi adót nem tartalmazza: 300 Ft / fő / éj.
* Ajánlatunk min. 2 éj foglalásától érvényes 2011. november 30-ig.

A Balaton északi partján, Gyenesdiáson 
4-6-8-fős apartmanok egyben vagy kü-
lön-külön, udvarral, gépkocsibeállóval 
bérelhetők. Üdülési csekket elfogadok. 
(+36 20) 584 2343, ancivendeghaz.hu



– István, hogyan válasszuk ki magunknak 
a megfelelő edzésmódszert? Honnan tudjuk, 
hogy mi a jó a testünknek?

– Természetesen nincs két egyforma ember, így 
egyforma edzésterv sem. Ha már elszántuk magun-
kat a sportolásra, célszerű megtervezni az edzésprog-
ramokat, hiszen egy rendszerben felépített edzésterv 
hamarabb hozza az eredményt. Rengeteg módszer 
és azok még több kombinációja létezik. Ne féljünk 
kipróbálni az edzettségi szintünknek megfelelőket. 
Kombináljuk és variáljuk őket kedvünk szerint annak 
érdekében, hogy a testmozgás minél változatosabb 
legyen. De fontos, hogy megtartsunk egy bizonyos 
rendszert és fegyelmet. A szervezetünkre ható, 
edzettségi szintünknek megfelelő mértékű terhelés 
kialakításakor többféle összetevőt variálhatunk, me-
lyek egymással összefüggésben állnak. E paraméte-
rek változatos alkalmazásával tehetjük edzésprogra-
munkat színesebbé. 

– Nem lehet egyszerű megtalálni a szá-
munkra megfelelő módszereket. Milyen elve-
ket kövessünk? Mi mindent kell figyelembe 
vennünk?

– Először is nézzük az edzés intenzitását. Az in-
tenzitás sportágtól és választástól függően többféle 
lehet. Mérhetjük a sebességet (pl. futóedzésnél), a 
pulzusszámot (pl. aerobik órán), az ellenállást (pl. 
kardiogépen történő edzés során), a fordulatszámot 
(pl. kerékpározáskor). 

Bizonyos esetekben több terhelési összetevőt 
is kombinálhatunk egymással. Kerékpározáskor 
előírhatjuk a sebességet és a fordulatszámot, így 
a pulzusszám változásait kell megfigyelnünk. Ez 
kardiogépeknél is tökéletesen alkalmazható.

Ezután következhet az edzés terjedelme. Ez alatt 
a mozgás teljes időtartamát értjük, amely magába 
foglalja a bemelegítést, az edzés fő részét, valamint 

a levezetést és a nyújtást is. A terjedelmet nemcsak 
órákban és percekben, hanem például a mozgás ideje 
alatt megtett kilométerek számában (táv), vagy az 
elvégzett sorozatok mennyiségével (széria) is mér-
hetjük. Az edzés terjedelme és intenzitása fordított 
arányban áll egymással. Minél nagyobb a terhelés 
intenzitása, annál hamarabb elfáradunk.

A következő a gyakoriság, amely edzéseink heti 
vagy havi számát adja meg. Az edzés gyakoriságára 
különösen igaz a „kevesebb néha több” jelmondat, 
hiszen nem mindig teszünk jót szervezetünknek, ha 
például naponta sportolunk. Bár ez bizonyos edzett-
ségi szinten és a kitűzött cél függvényében - mint a 
testsúlykontroll - kifejezetten ajánlott. Ezzel szemben 
a középhaladók és a haladók edzésprogramjában 
nagy jelentősége van a pihenőnapoknak.

– Mégis mi mindent kell figyelembe ven-
nünk egyéni edzésprogramunk kialakításakor?

– Fontos szempont, hogy:
•  A  gyakoriság  fontosabb,  mint  a  terjedelem. 

Egyáltalán nem mindegy, hogy heti egyszer 1,5 órát 
edzünk, vagy heti háromszor 30 percet. Ha kezdők 
vagyunk az egyszeri hosszú edzés kimerítheti szerve-
zetünket. Ezen kívül a ritka edzésingerekhez testünk 
„elfelejt” alkalmazkodni, tehát ekkor ne várjunk lát-
ványos eredményeket.

•  A  gyakoriság  fontosabb,  mint  az  intenzitás.  A 
ritka „de akkor mindent bele” módon végzett edzések 
sérülésekhez, túlerőltetéshez vezetnek. 

•  Figyeljük  testünk  jelzéseit.  Minden  szervezet 
másképp reagál a megterhelésre, ehhez kell igazíta-
nunk edzésprogramunkat. Ez különösen akkor fontos, 
ha edzőtárssal dolgozunk. Ne az ő pulzusszámára, 
sebességére, elfáradására figyeljünk, ragaszkodjunk 
ahhoz az intenzitáshoz, amely számunkra a legmeg-
felelőbb. 

•  Ne hasonlítsuk össze magunkat másokkal. Min-

denkinek más a terhelhetősége, sportmúltja, mások 
a lehetőségei, például az edzésre és a regenerálódás-
ra szánható szabadidő szempontjából. Azt kell figyel-
nünk, hogy tudunk-e folyamatosan fejlődni. Ha igen, 
akkor sikeresnek mondhatjuk magunkat és ne zavar-
jon minket, ha ismerősünk nálunk jobb eredménnyel 
végzi el valamelyik gyakorlatot. 

•  Tartsuk  be  az  előírt,  összeállított  edzésprogra-
mot. Hosszú távú fejlődés csak szisztematikus terve-
zéssel lehetséges. Biztosan lesznek „nem szeretem” 
napjaink az edzéstervünkben.

•  Alakítsunk  ki  állandó  edzésidőpontokat.  Minél 
elfoglaltabbak vagyunk, annál nehezebb megszer-
vezni a rendszeres edzéseket. Ha változó időpontok-
ban próbálkozunk nagyobb az esély arra, hogy vala-
melyik edzésünk kimarad. Legyenek fix időpontjaink, 
amelyhez nemcsak mi magunk, hanem családunk, 
kollégáink is hozzászoknak, és nem kell állandóan 
magyarázkodnunk, hogy miért nem vagyunk éppen 
elérhetőek. 

•  Ne feledkezzünk meg a rendszeres tesztelések-
ről. Ha romlik a teljesítményünk, gondoljuk át alapo-
san az okait. (fáradtság, motivációhiány, betegség, 
túledzettség, hosszas kihagyás). Ha kell, kezdjünk 
mindent elölről. (új célok kijelölése, új edzésprogram, 
esetleg másik sportág kipróbálása). A lényeg, hogy ne 
hagyjunk fel a rendszeres testmozgással.

Talán a legfontosabbat hagytam a végére. Mindig 
legyenek céljaink. Ha a régi már aktualitását vesztet-
te, jelöljünk ki újabb elérhető célokat. Hiszen ezek 
nélkül nincs motiváció.

A magazin szeptemberi számában arról olvashat-
nak, hogy milyen hibákat nem szabad elkövetnünk az 
edzőteremben vagy sportolás közben. 

Antal Anett – Horváth István 

Életmódtanácsok mindenkinek
Megérkeztem. Rendben, itt vagyok. Huh, kicsit izgulok. Kell ez nekem, biztosan? Bénázni fogok, mindenki engem néz majd, mert azt sem tudom hogy kell egy súlyzót 

felemelni, nem is beszélve arról a sok fura gépről. De mindegy, ha eddig eljöttem most már nem fordulok vissza. Bemegyek....
Bizonyára sokaknak ismerős lehet ez a szituáció, de azt gondolom normális, ha az ember fejében az első edzése előtt hasonló gondolatok futnak át. Sokminden okozhat 

bizonytalanságot. Ne feledjük el azonban, hogy segítség mindig van. A kezdetekben az induláshoz óriási támogatást nyújthat egy személyi edző. Ő az, aki megadhatja azokat 
a tanácsokat, megtaníthat azokra a helyes mozdulatokra, amelyektől az edzés nem rémálom, hanem élmény lesz. Ő adhat támogatást, biztatást és segíthet abban is, hogy 
magabiztosan mozogjunk az edzőteremben. Segíthet a helyes edzésmódszer kiválasztásában és az edzésünk felépítésében. Ha valaki azonban mégis úgy dönt, hogy inkább 
magányos farkasként lép be a súlyzók és fitneszgépek világába, ám legyen. Néhány jó tanács azonban sohasem árt, hiszen szakszerű iránymutatás nélkül könnyen okozhatunk 
károkat a testünknek. Horváth István személyi edző most is ellát bennünket néhány jó tanáccsal. Ebben a cikkben arról „beszél”, hogy hogyan is kell jól és ésszerűen felépíteni 
egy edzéstervet.

Klier Fodrászat agria Park eger 
Női-, férfi  és gyermek fodrászat

Törvényház u. 4. tel.:  (36) 312-226
hétfő–szombat: 9–20 óra • vasárnap: 9–19 óra

a hét minden napján!
Komplett árak!

Bejelentkezés nélkül!

már 

178 000 Ft-tól

Eger, Kistályai út 34. (az 5-ös busz végállomásánál)
Tel.: (06 36) 333-888, (06 70) 967-0515 • info@ceste.hu

nyitva: kedd–péntek: 8.00–16.30, szombat: 9.00–15.00

Tekintse meg széles 
választékunkat 

bemutatókertünkben!

Minôségi gránit síremlékek

www.ceste.hu

Az akció 2011. augusztus 1-től augusztus 31-ig, vagy a készlet erejéig érvényes. *A fejkő vésés 
30 karakterig ajándék. A kép illusztráció. A részletekről érdeklődjön bemutatókertünkben.

  5 cm-es alátét 
szegély

 4 cm-es keret
 váza + vázabetét
 8 cm vastag fejkô
  AJÁNDÉK FEJKÔ 

VÉSÉSSEL*

Az egri Nagyboldogasszony-
templom (Barátok temploma) 

altemplomában urnatemetkezési 
hely került kialakításra. 

Az urnafülkék – melyek két-három 
urna elhelyezésére alkalmasak – 

30 éves időtartamra, illetve lejárat 
nélkül válthatók.

Érdeklődni lehet a Plébánia Hivatalban 
hétfőtől péntekig 9–12 óra között, 

valamint a Plébánia 
(36) 312 227 telefonszámán.

A 2011/2012-es tanévben az alábbi tandíjmentes, érettségi utáni, 
akkreditált, iskolarendszerű felsőfokú szakképzéseket indítjuk:

Külgazdasági üzletkötő (képzési idő: 2 év)
Pénzügyi szakügyintéző (képzési idő: 2 év) 

Érettségi utáni felsőfokú OKJ-s szakképzés: Logisztikai ügyintéző (képzési idő 2 év)
 Érettségi utáni középfokú OKJ-s szakképzés: Marketing- és reklámügyintéző (képzési idő: 1 év)

Képzéseink ideje alatt a diákok tanulói jogviszonyban vannak az iskolával. Ennek előnyei: 
diákigazolvány, családi pótlék, árvaellátás, szakmai gyakorlati hely, kollégium.

Jelentkezési határidő: 2011. augusztus 19.
A jelentkezési lap letölthető a honlapról, vagy személyesen átvehető a portán!

Andrássy György Közgazdasági Szakközépiskola

WWW.EKSZI.HU

Andrássy György
Közgazdasági Szakközépiskola

Az oktatás a Budapesti Gazdasági Főiskola Külkereskedelmi illetve 
Pénzügyi és Számviteli Főiskolai Kar programja alapján történik.
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Amit a Digitális Középiskoláról 
tudni kell...

Kinek szól?
Érettségivel nem rendelkező, 18 évnél idősebb, 
nem tanköteles felnőtteknek.

Mit nyújt?
Középiskolai oktatást ginmnáziumi érettségi el-
éréséhez.

Mennyibe kerül?
Az oktatás a 9–10. évfolyamon mindenki számá-
ra, a 11–12. évfolyamon tanulmányi eredmény-
től és szociális helyzettől függően INGYENES!

Mikor van az oktatás?
A tanév rendje szerinti 15-16 tanítási héten (ál-
talában havonként két szombati napon).

Hol folyik a tanulás?
Tanteremben jelenléti konzultációs órákon és a 
számonkérések alkalmával, valamint számító-
gépes munkaállomásokról, melyek lehetnek a 
tanulók otthonában, munkahelyén (ha engedé-
lyezett), a középiskolával együttműködő Szol-
gáltatási Pontokon, ahonnan a virtuális iskola 
interneten elérhető.

Hogyan történik az oktatás?
Jelenléti kozultációs órával és számonkéréssel 
kiegészített interneten szervezett vegyes távok-
tatással esti munkarend szerint. A tanulás szer-
vezése az Integrált Tanulási és Adminisztrációs 
Környezetben (ITAK) történik.

Milyen formában?
A „Digitális Középiskola – az interneten szerve-
zett középiskola” alternatív kerettanterv alap-
ján, multimédiás, önálló tanulásra készült tan-
anyagokkal.

JELENTKEZÉSI HATÁRIDŐ: 
2011. SZEPTEMBER 5.

Jelentkezési lehetőség:

Eszterházy Károly 
Gyakorlóiskola
3300 Eger, Barkóczy u. 5.
(06 36) 413-976
www.gyakorlo.ektf.hu 
gim.gyak@ektf.hu



(A DIEGO és az EURONICS mellett)
Cifrakapu u. 164. (06 36) 537 160

Miért érdemes nálunk megvásárolnia bútorát?
• 25% kedvezményt biztosítunk minden Bútorra!
• A Nálunk vásárolt bútorok összeszerelését féláron vállaljuk!
• 30 km-ig ingyenes házig szállítás ! (100 000 Ft feletti vásárlás esetén) Az akció az általunk fogalmazott Black Red White bútorokra vonatkozik, visszavonásig!

minőségi bútorok
verhetetlen áron • • • • • • • •

Balla Bútor Eger
www.ballabutor.hu

Santiago 3-2-1 Ágyazható, textilbőr. 

Szuper ÁR: 239 000 Ft

Raffl  o kanapé 

39 000 Ft Ágyazható!

Bútorok 25% kedvezménnyel!

Franciaágyak többféle színben!

Kedves Hölgyem/Uram!
Kérjük, véleményével, javaslataival segítse városunk turisztikai fejlesztését. A kérdéseinkre – önkéntesen, név nélkül – szíveskedjék 
×-szel, illetve értelemszerűen beírással válaszolni! Véleményét, javaslatait tisztelettel köszönjük! A kitöltött kérdőíveket a Média Eger 
Kft. címére (3300 Eger, Törvényház utca 15.) juttassák el 2011. augusztus 26-ig. A kérdőívek beküldői között egy kétszemélyes belföldi 
szállodai utalványt sorsolunk ki. (Ha részt kíván venni a sorsoláson, kérjük, hogy a borítékon tüntesse fel pontos címét is!) Köszönjük 
közreműködését! Művészetek Háza Eger Nonprofit K. K. Kft. • Egri Helyi TDM Szervezet

1. Egyetért-e azzal az állásponttal, hogy a város életében 
meghatározó jelentősége van a turizmusnak, és Eger 
egyik fő kitörési pontja az idegenforgalom fejlesztése?
 Igen, egyetértek
 Nem értek vele egyet

2. Ön városlakóként hogyan értékeli Eger idegenfor-
galmát?
 Fejlődött
 Stagnál
 Visszaesett

3. Ön szerint szívesen fogadja-e az egri lakosság az 
idelátogató turistákat?
 Igen
 Nem
 Tartózkodással

4. Ön szívesen fogadja az idelátogató turistákat?
 Igen
 Nem
 Tartózkodással

5. Az Ön tapasztalata szerint milyen pozitív hatással 
van a turisták jelenléte a városra? (Több választ is 
megjelölhet!)
 Több a munkalehetőség
 Kereskedelmi, vendéglátó-iparifejlesztések
 Forgalomnövekedés
 Lehetőség a jövedelemkiegészítésre
 Színvonalas kulturális programok 
 Adóbevételek növekedése
 Az egriség, lokálpatriotizmus erősödése
 A fürdő intenzív fejlesztése
 Infrastruktúra fejlesztése
 Belvárosi „rekonstrukció” megkezdése
 Gazdasági kapcsolatok bővülése
 Térségi „vezető” szerep erősödése
 Egyéb: ..........................................................................

6. Véleménye szerint milyen hátránya származik az 
egri lakosoknak az idegenforgalom fejlesztéséből, a 
turisták jelenlétéből?
 Zavaróan zajos lakóhely
 Szemetes belváros
 Parkolási gondok
  Magasabb árak a turisták által is látogatott kereskedel-

mi egységekben
 Nincs hátrány
 Egyéb: ..........................................................................

7. Ön szerint megfelelő-e a város marketing tevé-
kenysége?
 Igen
 Nem
 Nem tudja megítélni

A válaszadó neme:  férfi  nő
Legmagasabb iskolai végzettsége: ...............................................................................

életkora: ............ év
Lakóhely (Eger esetén a városrész): ..............................................................................

8. Elősegítheti-e Eger minőségi turizmusának fejlő-
dését…

… több köztéri rendezvény, koncert szervezése, hogy valóban 
„élő” legyen a belváros?
 Igen  Nem  Nem tudja megítélni
… a vár fejlesztése?
 Igen  Nem  Nem tudja megítélni
… a Termálfürdő fejlesztése?
 Igen  Nem  Nem tudja megítélni
… a belváros fejlesztése?
 Igen  Nem  Nem tudja megítélni
… a Szépasszony-völgy fejlesztés?
 Igen  Nem  Nem tudja megítélni
… minőségi szállásfejlesztés?
 Igen  Nem  Nem tudja megítélni
… a humán erőforrások fejlesztése (nyelvismeret, szakisme-
ret, marketing, kommunikáció, etikett)?
 Igen  Nem  Nem tudja megítélni

9. A turizmust is figyelembe véve Ön elsősorban mi-
lyen fejlesztéseket, rendezvényeket támogatna a 
helyi önkormányzathoz befizetett lakossági adófo-
rintokból?
 Rendezvények 
 Fejlesztések
 Infrastruktúra
 Közbiztonság
 Virágosítás 
 Köztisztaság
 Egyéb: ..........................................................................

10. Ön mely helyi rendezvényeket látogatja?
 Magyar Kultúra Napja
 Szépasszonyvölgyi programok
 Történelmi Vigasságok
 Eger Ünnepe
 Tavaszi Fesztivál
 Egri Advent
 Agria Nyári Játékok
 Bormustra
 Egri Bikavér Ünnepe
 Bormajális
 Nemzetközi Néptánctalálkozó
 Nem látogatok egri rendezvényeket
 Egyéb: ..........................................................................

11. Honnan tájékozódik az egri rendezvényekről?
 eger.hu
 egriprogramok.hu
 Facebook-oldalak
 heol.hu
 egriszin.hu
 Egriest újság
 Heves Megyei Hírlap
 Belváros Magazin
 TV Eger
 megállítótábla
 Tourinform iroda
 Egyéb: ..........................................................................

12. A felsoroltak közül Ön mely szolgáltatásokat és 
milyen gyakorisággal veszi igénybe?
(Gyakoriság: 1 = soha, 2 = évente, 3 = havonta, 4 = he-
tente, 5 = hetente többször)
Törökfürdő 1  2  3  4  5 
Termálfürdő 1  2  3  4  5 
Uszoda  1  2  3  4  5 
Hotelek wellness részlege 1  2  3  4  5 
Vár 1  2  3  4  5 
Szépasszony-völgy 1  2  3  4  5 
Étterem/kávézó/borozó 1  2  3  4  5 
Éjszakai szórakozóhelyek/disco 1  2  3  4  5 
Kiállítások/múzeumok 1  2  3  4  5 
Városnéző kisvonat 1  2  3  4  5 

13. Kapcsolódnak-e személyesen egri turisztikai 
szolgáltatáshoz, van-e benne valamilyen személyes, 
anyagi érdekeltségük?
 Igen, szolgáltató vagyok
 Igen, turizmusban dolgozom
 Igen családtagon, rokonon keresztül
 Nem

14. A turizmussal kapcsolatos egyéb véleménye, ja-
vaslata:
............................................................................................
............................................................................................
............................................................................................

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai
Regionális Fejlesztési Alap társfinanszírozásával valósul meg.

Nemzeti Fejlesztési Ügynökség
www.ujszechenyiterv.gov.hu

06 40 638 638

Elkezdődött a munka

Szentmarjay Tibor 90 éves
 
Legyen a városi stadion névadója Szentmarjay Tibor! Többek között ez is elhangzott a 

július 17-én 90 éves, hajdani kiváló egri játékos, majd edző köszöntésén. 
Tibi bácsit korábbi játékosai, a megyei labdarúgó élet és a város képviselői köszöntöt-

ték 90. születésnapja alkalmából. Habis László polgármester – futballhasonlattal élve 
– arról beszélt, hogy most a 90 perc után a hosszabbítás következik, amihez további 
jó egészséget kívánt. Röviden méltatta a város talán legnagyobb futball egyéniségét. 
Játékos és edzői pályafutása Egerben, illetve a megyében több mint 60 évet ölel fel. 
Játékosként szerepelt az egri NB II-es csapatban, majd az ő irányításával jutott fel és 
szerepelt először az NB I-ben az Egri Dózsa, 1967-ben. 

Jakab Gábor és Várkonyi Ferenc, a Magyar Labdarúgó Szövetség Heves Megyei Igazgató-
sága nevében köszöntötték az ünnepeltet, majd a megyei futball társadalom nevében írásos 
javaslatot tettek arra, hogy a városi önkormányzat tulajdonában levő városi stadion a jövőben 
viselje Szentmarjay Tibor nevét. A kis műsor és az ilyenkor szokásos koccintás után Kiss Tiborék 
és a többi volt játékos jóvoltából előkerültek a régi fényképek és az emlékek.  (tveger.hu)

Az új szakmai stáb által vezetett Egri Futball Club NB 
II-es labdarúgó csapata augusztus első napján tartot-
ta első edzését a Városi Stadionban. Összeállt az edzői 
stáb, ami igen erős, ráaádásul egri kötődésű volt NB 
I-es futballistákból áll. Az új vezetőedző Simon Antal, a 
pályaedző Vojtekovszki Csaba, az U19-es csapat trénere 
pedig Lengyel Lajos. 

 A sérültekkel együtt két csapatra való játékos vett 
részt az első edzésen, amit az új szakmai stáb vezényelt. 
A vezetőedzővel – tavaly az NB I-es Szolnokot vezető 
– Simon Antallal együtt visszatért Egerbe Vojtekovszki 

Csaba is, aki a Mezőkövesd sportigazgatói állását cserél-
te fel az NB II-be feljutott egriek pályaedzői posztjára. Az 
edzésen  közreműködő  Lengyel  Lajos  pedig  az  U19-es 
csapat trénere lesz. 

Ez a hét a próbajátékosok és a szerződtetések hete. 
Három hét múlva – az Orosháza ellen, idegenben – kez-
dődik a bajnokság, előtte pedig Magyar Kupa-találkozó 
lesz. A kiszemeltek közül nem egy (Balog Zsolt, Kerényi 
Gábor, Olasz Dénes a volt egri Katona Attila) már hétfőn 
itt edzett a stadionban, illetve az elmúlt szezonban baj-
noki címet szerezett gárdából is szerelést húztak nyolcan 
(Busai, Debreceni, Illyés, Kálmán, Káposzta, Romhányi, 

Szabó G., Szűcs, valamint a sérülten Egerbe visszatérő 
Kerékgyártó). Szerdától a Felsővárosban gyakorol a csa-
pat, mivel új öntözőberendezés kerül a stadion gyepsző-
nyege alá és az előírásoknak megfelelően a kapukat is 
beljebb hozzák 2,5-2,5 méterrel. 

A felsővezetés is veretes nevekből áll, akik hosszú táv-
ra terveznek Egerben. Jámbor János, mint támogató és 
Vancsa Miklós cégvezető a magyar futball legfelső szint-
jén, többek között a Vasasnál és a Kecskemétnél már 
bizonyított. Ügyvezetőként Kocsis Zoltáné a napi ügyek 
intézése, de László Istvánra is számítanak az újjászerve-
zett klubnál.  (tveger.hu)

Hulladékszállítási díj 
befizetése
A Városgogondozás Eger Kft. értesítí  a tisztelt egri lakosokat, hogy a 

2011. II. félévtől esedékes hulladékszállítási díjat augusztus 31-ig ka-
matmentesen befizethetik az alábbi helyeken és időpontokban:

Eger, Homok u. 26. 
Hétfőtől-péntekig 8.00–15.00 óra között

Tel.: (36) 411-144 • (36) 516-849

Eger, Bródy S. út 4.
Hétfőn és csütörtökön 9.00–17.00 óra között

Tel.: (36) 311-427



Eger Megyei Jogú Város polgármestere 
tisztelettel meghívja Eger város polgárait  

a Szent István-napi és az ahhoz 
kapcsolódó ünnepi programokra!

2011. augusztus 19. (péntek)

17.00 órakor  Szent istván-napi királyköszöntő az Egri Lokálpatrióta Egylet szervezésében. 
(Dobó téri színpad)

19.40 órakor Ünnepi beszédet mond: Harrach Péter a KDNP frakcióvezetője
19.50 órakor Fáklyás felvonulás az egri várba, koszorúzás Imre király sírjánál.

2011. augusztus 20. (szombat)

az állami ünnep eseményei:
17.30 órakor  Ünnepi Szentmise a várbeli székesegyház falai között.  

A misét bemutatja: dr. Ternyák Csaba érsek
18.20-tól 19.00 óráig  Térzene a Dobó téren. Közreműködik az Egri Obsitos Fúvószenekar.  

Művészeti vezető: Karnizs Csaba
19.00 órától  VÁROSI DÍSZÜNNEPSÉG (Dobó téri szabadtéri színpad) 

Himnusz 
Petőfi Sándor: A magyar nemzet c. versét előadja 
Réti Árpád színművész 
Köszöntő: Habis lászló polgármester 
Ünnepi beszédet mond: Tállai andrás önkormányzati államtitkár 
Kitüntetések, díjak átadása 
Szózat

20.00-tól 21.00 óráig  Pál istván Szalonna és bandája. A Magyar Állami Népi Együttes 
muzsikusainak koncertje

21.00 órától zenés Tűzijáték a Dobó téren
21.50-től 24.00 óráig olD BoYS koncert a Dobó téren


